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Neni 1 L€nda

KONTRATiI TUNNIZIMI

Pal6t kontraktuese :

1' Komuna e vushtrrisd, si Autoritet Kontraktues, t€ cil€n e perfaq€son: saranda cakaj - Drejtoresh. eDrejtoris6 p€r prokurim pubrik (nd tekstin e mete.ime noionsrrtisl;,';;;-- ""*

2' NTP"Burimi Dekor" meseli ndvushtrri,meARBK:gl 10g407dhe,,oraEngineering,,sh.p.k.me

ffilf-"*rlii';i-t-llti operatorove Ekonomik, te cilet i perfaqeson;8L;in, perqukuku, ne

, jan€ pajtuar t6 liclhin nje kontrate publike pdr pune e shenuara me poshte;

Furnizimi me in'entar pdr eKMtlr.e, shl<olla clhe qerdhen e re sipas t,ot. I,2 clhe 3

LOI'-l liurnizimi me in'entar p6r el(Mlir.e, me numer identifikues:

' ' H:i:e 
kontrat€s do t€ jete : Furnizimi me inventar p6r QI(MF-re, shl<olla dhe gcrclhen e

Lol'-l l",rnizirni rne inventar pir eKMr'-re ,, n6 pajtinr dhe sasi si n0 Specilir<iminpirbdrdse e l<isaj Kontrate dhe n'6 pa.it-im nre mostrirt e Autoritetit Kontraktues,

,I1r,[il.i,,l[ ,!r,:;rht:, 
n,. dardn e ndnshkrimit dhe perfundon brenda afatit 30 diri pune p:rs dat.s si

l '3 Vendi i dorozim * pranimit t6 inventarit do t6 jet6 l tlepoja e QI(MF:-re n6 vushtrri, si Nj6si Kirhuese.

]ilJ,:;il'J,I;i,ljll[1[i cil0sis6 tlhe sasiso si! in'cntarir tlo ti lriiher nga Komisioni i pranirnit td nrailit i

1.5 Incotermi i aplikueshdm do t€ jetd DOf l (Oetyra e Derguar e paguar).

re sipas Lot.l,Z

'l'oknike p.ieslt

I oop - Detyra e Derguar e paguar- rncoterms 2010 oda Ekonomike Nd.rkomb.tare



2'1 Ligi izbatueshem do te jetd sipas Nenit 40 te Ligjit Nr.04lL-042 pdr prokurimin publik t€ Republik€s seKosovds' i ndrvshuar dhe plotdsuar me ligf in Nr..04lL-2{i, ligfin Nr. 05/L-06g dhe rigjin Nr. ollr--osz p6r geshtjet

ffiJ,:r}|!flii],,'Xnl 
o''oo,ita te kontriles, zbatohen hgietir't irqi"re Kosove. luriaiksioni do te jetd gjykata

Neni 3 emimi
3' l cmimi total i kontrates do te jetd: 20,716.68€. ( nj0zet6nrijieshtatcqintlegjashtirnb6dh,iet6i6g liuro).
3'2 Qmimi i permendur ne.Nenin 3.1 me siper duhet td jet€ e vetmja pages€ qd Autoriteti Kontraktues ika borxhoperatorit Ekonomik sipas kontrates. Ai duhet t€ jetd i prere dhe te mosi ,enshtrohet ndryshimeve gjat€ ekzekutimittd kontrates (ne p<iriashtim td grr.rimeve td atyre artiiujve qe i nenshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzespdrkatese, ndse apli kohet).

Neni 2

Neni 4

Neni 6

Ligii i aplikueshdm

Pagesat

Kualiteti

4.1 Pagesa do td behet n€ Euro.

Autoriteti Kontraktues do td paguaj shumdn totale te pageses pas pranimit t€ tur6 d0r.ges6s respektivisht pasdor.zinrit t0 lraportit me shkrim nga r(ornisioni i praninrit t0 Ma*it.
4'2Pagesat e detyrirneve sipas nj€ fature t€ leshuar nga operatori Ekonomik cluhet te paguhet brenda jo me shurnese 30 ditdsh nga data ne td cildn k€rkesa e pranueshmi per pagese cisr-,ie.eg,irt.uar nga departamenti pdrkates. Datae pagesds do te jete data ne te cilen aeultohet llogaria e"institucionit. Kerkesa p6r pages6 nuk do t€ jetd epranueshme n€se nuk protesohen njd ose md shum6 nga kdrkesat thelbdsore.

Neni 5 MarrEveshjet lidhur me tatimin clhe doganin

lj.3J;t"*' 
Ekonomik eshte pergiegids pdr t€ glitha detyrimet dhe taksat nd pdrpurhje me Ligjin e Republik6s sd

5'2 Te giitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand td perfbhira ne gmimin e kontrates.

6.1 Kualiteti i furnizinreve dhe / ose shirbinreve
parashtruara n6 Dosjen e Tenderit.

duhet ne te gf itha aspektet te plotesoj specifikimet teknike td

Neni 7 Garancioni

7'l Garancioni pdr cirdsind e mallit do t€ mbetet pirgiegi.si e furnizuesil.

Neni 8 Vonesat nd ekzekutim

8'1 Nese operatori Ekonomikme pergiegfdsine e tij nuk arrin t'idor€zoj€ ndonj€ ose te gjitha mallrat respektivishttd realizojd ndonjd ose te gfitha-sherbinet u*ra. ii*li"*;;;; te specifikuara ne kontrat€, AutoriretiKontraktues, pa nioftim ,yrtui dh" pa paragiykim ndaj kompensi.;;;;j;,." td tij sipas kontrates, do td ketd te drejtd,



per secilen dite qe kalon ndermjet skadimit te periudh€s sd kontratds dhe datds aktuale te perfunclimit, t,i rnarre demete likuiduara te barabarta me 0,25%o nd dit€ te vlerds sd furnizimeve trhe / ose sherbinreve td pa dor6zuara deri nenjd maksimum prej 10 %o te vleres totale td kontrates.

9'l Autoriteti kontraktues do td kete te drejte qd here pas here te inspektoje, kontrolloje, masd dhe testojdkornponentdt' materialet, dhe rnjesht€rin€, dhe te.[ontrolloje p€rparimin e pergatitjes, fabrikirnit apo prodhimit tdgfarddo artikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet peri'udo.erra, sipas k-ontrates, n€ nrenyre qe te percaktojenese komponentdt, rnaterialet dhe mjeshteria liand cil€sine dhe sasine e k6rkuar.

Neni 10 Ndn-kontraktimi

l0'l Njd ndnkontrat€ do t€ jet€ e vlefshme vetdm nese dshte nje marrdveshje me shkrim me td cilin operatoriEkonomik i beson kryerjen e ni€ pjese td kontratds sd tij njei pale te tretd. operatori Ekonomik nuk duhet ten€nkontraktoje pa autorizim putup,uli rne shkrim nga Autoriteii tiortrut tu".. Autoriteti Kontraktues do t6 njoftoje

3ffi:!|:H}:il#lhit, vendimin e tij brenda 5 diteve nga nrarrja e njofti,it, arre i pa,aqii* urry.t e veta nese

Neni ll Nd€rpre{a e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues
1l'l Autoriteti kontraktues rnundet qe, pasi t'i japd operatorit Ekonomik shtate ditd paralajrnerirn, ta nddrpresekontraten nd ndonidrin nga rastet ne vijim: a) t(ur-operatori ekonomik nuk arrin t,i realizoj obligimet e veta sipaskontrates; b) Ddshton nd ekzekutimin e kontrates ne afatin e caktuar; ,j. n.rrron urdhrat administrativ td autoritetitkontraktues; d) Ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontraten pa autorizim ngu urtorit.ti kontraktues; e). Falimenton; f).Eshte ddnuar nga njd gfykate.per njd shkelje qe ka ti be.jeme ,:.il.i. p,"ilr""*;;;#r'* *;;0,,r, qe ka fuqine eres-iudikata; g) operatori ekonomik i estrtg nensht.u;r nie 

"giy[i;; 
qd ka forc€n e res .judicata p€r rnashtrim,korrupsion' pdrfshirje ne ndonje organizate kriminale orJ r;;'"jd ;ktivitet tjet€r ilegal qe i dernton interesat epdrglithshme financiare; h) shfaqet nJonje paaftesi deter ligjore qr'ip;;;", reatizimit te kontratds.

Neni l2 Nddrprerja e Kontratds nga Operatori Ekonomik
12'1 operatori Ekonornik, pasi e ka paralairndruar Autoritetin Kontraktues l4 ditd paraprakisht, mu,d ta ndcrpresd kontratdn ndseAutoriteti koutrtrktues: a) Nuk arrin i'i paguaie operatorin Ekonomik ,trrme,l qe duhet td paguhet brenda periudhes sd saktesuarme kontratd; b) r'azhdinrisht nuk a'rin t'i prnteto.ie obligirnet e veta me kontrate; c) si rezultat i forcesinaonore, operatoriEkonomik nuk dshte ne gfendje per td kryer nje pjesd materiale te kontratds pdr md shurne se Ig0 dite, pdr arsye q6nukjand specifikuar nE kontratd ose qe nuk i airiuuonen te operatorii Ekonornik.

Neni l3 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedur€ gjyqEsore
l3'l Nese nuk mund td arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i.procedures miq€sore pdr zgfidhje t€mosma,dvesh.ies, secila pald mund te keikojo ose vendim nga giiqi, or. r"noi,n arbitrimi.

r:'z qao mosrnarreveshje nd€rnrjet paldve td cilat mund td lindin gjate ekzekutimit sd kesaj kontrate dhe se nukdshte e mundur te zgiijhet-naryirr"'nae..jJtlater" do td dordzofet n0 G.iyliaton "l.henre,rre nd l,rishtind -Departamenti p0r eilshtie Ekonornikc, nC p.itin., nre Iig,iin e Kosov0s.

Neni 9

Neni 14

Inspektimi dhe testimi

Komunikimi

l4'l Qdo komunikim me shkrim nd lidhje me.k0te.5olt-ra1e ndermjet Autoritetit Kontraktues dhe operatorit
fl|HJ.'* 

duhet jap Titullin e kontrat€s dhe numrin ei identifikimii irr.irrr.t t6 dergohet me poste, faks, e-mail ose

J



14.2 Kontrata pdrb€het nga dokumentet n6 vijim:

(a) Man.dveshja e kontrat€s;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshir. edhe Specifikimet Teknike;

(") Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria);

(d) Dhe dokumente dera td cilat vlerdsohen td nevojshme td jend pjese e kesaj kontrate.

3'2 Dokumentet e ndryshrne qd e p€rbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njera detren; dhe nd raste tepaqartdsis€ ose divergienc€s, ato duhet te iexohen sipas rendit te perfaresise ne t€ cilinjan€ dhene md siper.

|ffit:LT-flJ;iu:tnu'nc 
nd kater origiinale, tri origiinale per Autoritetin l(ontrakrues dhe nje origiinal pdr

P0r Operatorin Ekonomik:

NTP'( Ilurimi Dekor,, - Vushtrri
P6r Autoritetin Kontraktues Komuna e
Vushtrris6

Emri: Burim Perquku Emri: Saranda.!akaj
Pozita: Pronar Pozita: Drejtoresl

Pd,

0 e Dre.jtorise per
k6frr PuUlit<

Ndnshkrimi: , 'fu2
,o.rr,ffial

Ndnshkrimi:
Data:

Data: rc.{y.{( I \

Vula: Iffi;3 F
Z Vula: I

L) tl
Fr
5,!

q.
GF
a)

a

&'.-:;rv' ?1uo(:6i'\

I il
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REPUBLII(A E KOSOVTS - REPUBIJIK.I KOSOVA
I(OMUN.E VUSHTRRI - OPSTINA WCITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim publik
w 64 4-1 9 -57 I 4-t -2-1 / C2t3
14 Nr. 1084/19
Dt.21.10.2018

KONTRATI TUNNIZIMI

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrris€, si Autoritet Kontraktues, te cilen e pdrfaqeson: Saranda Cakaj - Drejtoreshe e
Drejtoris6 p6r Prokurim publik (ne tekstin e metejme poRoRSITESI) 

, dhe

2' " Graniti "sh.p.k. me seli ne Suharek€, me ARBK: 810631996, te cilen e pdrfaqeson z. Bajram Lumi,
ne tekstin e metejm€: FURNIZUESI

,jane pajtuar td lidhin njd kontrate publike pdr pune e shenuara rne poshte:

Ii'urnizinri rne inventar pGr eKMF'-r'e, shkolla dhe qerclhen e rtr sipn5 l,ot.l,2 dhe 3

LOl'-2 Iiurnizirni nre inventar p6r shkolla , me numdr identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 57 9 4 1 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 9 0 9 4 1 2 1

Neni I Ldnda

l'l Lenda e kontrates do t€ jetd: Furnizinri me inventar pir QKIVIIT-1.o, shkolla dhe gerclhen e re sipas 
'ot.l,Zdhe 3,

l,O1'-2 liurnizirni nre inventar pdr shholla, nd pa.itirn dhe sasi si n6 Specit'ikimin "l'eknike pjes6 p0rb6r0se
e kdsaj Kontrate dhe nii pajtirn nre ruostrat e Autoritetit Kontraktues.

l'2 Kontrata hyn€ ne fuqi rne daten e nenshkrimit dhe perfundon brenda afatit 30 diti, pune pas clat6s s6
ninshl<rimit ti kontratiis.

1'3 Vendi i dor0zinr * pranimit td inventarit tlo tE jetii : shkollat sipas rcgjistr.it t6 N.idsis6 K6rliqese.
I'4 Praninri, liontrolli i cildsisd tlhc sasisd si inventtrit do td b6het nga Komisioni i praninrit tii mallit i
Autoritetit Ko ntraktues.

1.5 Incotermi i aplikueshdm do te jetd DDf l (Oetyra e Derguar e paguar).

I oop- Detyra e Derguar e paguar- lncoterms 2010 oda Ekonomike Nddrkomb€tare

:./\/



2'1 Ligii i zbatueshdm do td jetd sipas Nenit 40 te Ligiit Nr. 04/L-042 pdr prokurimin publik te Repubtikds se
Kosovds, i ndryshuar dhe plotesuar me ligjin Nr. 0alL-2i7, ligjin Nr. 05/L-b6s dhe ligf in Nr. 05/L-092 per gdshtjet
qe nuk mbulohen me dispozita td kontrates, zbatohen ligiet ne fuqi ne Kosov€. luiidiksioni do te jetd giykata
pdrkatdse nd Prishtind.

Neni 2 Ligii i aplikuesh6m

Neni 3 Qmimi

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni per cil€sine e mallit do t6 mbetet p6rgiegi6si e furnizuesit.

Neni 8 Vonesat n€ ekzekutim

3'1 Cmimitotal ikontratds do te jet€: 10.241,00€ ( clh.ietdmijclyqindtlyzetenjd/00 liuro).
3'2 Qmimi ipermendur nd Nenin 3.1 md sipdr duhet te jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas kontrat€s' Ai duhet td jetd i prere dhe td rnos i nenshtrohet ndryshimeve glat€ ekzekutimit
te kontrates (n€ perjashtim td gmimeve td atyre artikujve qe i ndnshtrohen ndryshimit t€ gmimit sipas berzes
perkat€se, nese apli kohet).

6'1 Kualiteti i furnizinreve tlhe / osr: shdrbirneve duhet ne te gjitha aspektet te plotdsoj specifikimet teknike tdparashtruara ne Dosjen e Tenderit.

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do td behet nd Euro.

Autoriteti Kontraktues do td paguaj shumdn totale te pageses pas pranimit ti tiiri dcrgrrsos res;relitivisht ,astlor0zimit ti lLaportit me shl<rim nga Kornisioni i praninrit t6 N{aliit.

4'2Pagesat e detyrimeve sipas nj€ fature te l€shuar nga operatori Ekonomik duhet td paguhet brenda jo m€ shumd
se 30 ditesh nga data ne td cilen kdrkesa e pranueshme perpagesd €shte regjistruar ngadJpartamenti pdrkat€s. Datae pageses do te jete data ne td cildn debitohet llogaria e institucionit. Kdrkesa p€r pages€ nuk do td jete e
pranueshme n€se nuk plotesohen nje ose rne shumd nga kerkesat thelb€sore.

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5'1 operatori Ekonomik eshte pergiegi€s pdr t€ giitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Ligiin e Republikds s€
Kosovds.

5'2 Te giitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jan6 te perfshira nd gmimin e kontrat6s.

Neni 6 Kualiteti

8'l NEse operatori Ekonomik rne p€rgiegiesinee tij nuk arrin t'i dorezoj€ ndonje ose td gjitha mallrat respektivishtte realizojd ndonje ose te giitha shdrbimet brenda limiteve kohore te specifikuara ne kontratd, AutoritetiKontraktues' pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do te ketd te drejte,pdr secilen dit€ q€ kalon ndermjet skadimit ie periudh6s se ktntrat€s dne aates u[tuut. te perfundimit, t,i marr6 d6met

2



e likuiduara td barabarta me0,25oh nd dite te vleres sd furnizimeve dhe / ose shErbimeve te pa dordzuara cleri nd
njd rnaksimum prej l0 %o te vleres totale td kontratds.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do td kete td drejt€ qd herd pas here te inspektojd, kontrollojd, rnasd dhe testoje
komponentet, rnaterialet, dhe mjeshterin€, dhe td kontrolloje p€rparimin e pdrgatides, fabrikimit apo prodhimit te
gfaredo artikulli qd pdrgatitet, fabrikohet ose prodhohet pert'rdor€zuar sipas kontrates, ne menyr€ qe te percaktoje
n€se komponentEt, materialet dhe mjeshteria kane cilesind dhe sasind e kerkuar.

10.1 Nje ndnkontrate do te jete e vlefshrne vetdm nese eshte nje marrdveshje me shkrim rne td cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e nje pjese te kontrates s€ tij njd pale te trete. Operatori Ekonornik nuk duhet td
nenkontraktoj€ pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t6 njoftojd
operatorin Ekonomik per vendimin e tij brencla 5 diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese
nuk l€shohet autorizirni.

Neni 10

Neni l1

NEn-kontraktimi

Nddrprerja e Kontratds nga Autoriteti kontraktues

ll'1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'i jape operatorit Ekonomik shtate dite paralajrnerim, ta nderpres6
kontratdn nd ndonj€rin nga rastet n€ vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk anin t'i reaiizoj obligimet e veta sipas
kontrates; b) Ddshton nd ekzekutimin e kontratds ne afatin e caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ t€ autoritetit
[o1tLa\tues; 

d) Ia jep dikujt kontrat€n apo n€nkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f).
Eshtd ddnuar nga nje giykatd pdr nje shkelje q€ ka td beje me sjellje proLsionale, pdrmes nje giykimi q€ ka fuqine e
res-iudikata; g) operatori ekonomik i eshte nenshtruar nj€ giykirni qe ka forcen e ,ei iiiicat, per mashtrim,
korrupsion, pdrfshirje ne ndonje organizatd kriminale or. na*je aktivitet tjetdr ilegal qe i de,r-,ton interesat e
pergiithshrne financiare; h) shfaqet ndonjd paaftesi tjeter ligiore qe i p.ngon realizimit te kontratds.

Neni 12 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

1 2' I Operatori Ekonomik, pasi e ka paralaim€ruar Autoritetin Kontraktues l4 ditd paraprakisht, mund ta nde rprese kontraten ndse
Autoriteti kontraktttes: a) Nuk arrin t'i pagua.id operatorin Ekonorrik shurn€n qe duhei t0 paguhet brenda periudhds se saktdsuar
me kontratd; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotdso.id obligirnet e veta me kontraie; c) si rezuitat i forc6s madhore, Operatori
Ekonornik nuk eshte n€ gjendje pdr t€ kryer njd pjesd materiale td kontrates per rne shumd se lg0 dite, per arsye qe
nukjand specifikuar nd kontratd ose qe nuk i atribuohen td operatorit Ekonomik.

Neni l3 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me proceclur.6 giyqdsore

l3'1 Ndse nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedur€s miqdsore p€r zgjidhje td
mosmarreveshjes, secila pale mund te k€rkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

i:'z qao mosmarrdveshje nddrmjet paleve te cilat mund td lindin gjate ekzekutimit se k€saj kontrate dhe se nuk
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe nd€rmjet pal€ve do td dorezohet nG Gjyl<atdn'l'hemelorc n0 lrr.ishtinij *
Ilepartanrcnti pdr Qdshtje Ehonomike, rri pa.itinr me ligjirr e l(osov6s.

Neni 14 Komunikimi

14'1 Qdo komunikim me shkrim n€ lidhje me kete Kontrat€ nddrmjet Autoritetit Kontraktues dhe operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin ei identifikimit, dheiuhet t€ dergohet me poste, faks, e-mail ose
rne dord.

14.2 Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne vijim:



t

a

;

(a) Marrdveshja e kontrates;

(b) Kushtet e pdrgiithshrne dhe td Veganta t€ Kontratds;

(c) Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(d) Oferta financiare (paramasa dhe parallogaria);

(") Dhe dokurnente dera te cilat vleresohen td nevojshme te jene pjesd e kesaj kontrate.

3'2 Dokumentet e ndryshrne qe e perbejnd kontratdn konsiderohet se shpjegojne njdra tjetrdn; dhe ne raste t6
paqaft€sisd ose divergiences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit te p€rpar6sis6 ne te tif in.lure a"hene md sipdr.

E hartuar ne gjuhen Shqipcr ne kater origiinale, tri origjinale pdr Autoritetin Kontraktues dhe njd origjinal pdr
Operatorin Ekonornik.

PEr Operatorin Ekonomik: Pdr Autoritetin Kontraktues Komuna e
Vushtrris€

Bmri: l ktrBajram Lumi Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Pronar Pozita: Drq(oreshe /
Prokul

e Drejtorisd pdr
m-Pubtik

Ndnshkrirni: (A cL Nenshkrimi: /;-,:rYn{
Data: Zt.tO.2l#l--qrc;-^\ Data: 2t.10.261 /
Vula: A.T Vula:

6 \'IIT{N'I' 
E'

V^-'-/ w_q
\
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REPUBLIITA E KOSOVIS - REPUBLII(A KOSOVA
I(OMUN.f, VUSHTRRI - OPSTINT, WCITRN

Drejtoria Komunale p6r Prokurim publik
w644-1 9-57 I 4-1 -2-t I Czl 4
14 Nr. 1076/19
Dt. 18.10.2018

KONTRATIi NUNNIZIMI

Pal6t kontraktuese :

1. Komuna e Vushtrrise, si Autoritet Kontraktues, td cilen e perfaqdson: Saranda Cakaj - Drejtoreshi e
Drejtorisd p6r Prokurim publik (nd tekstin e nretejme poRoRSITESI) , dhe

2. NTP " Burimi Dekor 'o me seli ne Vushtrri, rne ARBK: 81 108407 dhe ooOra Engineering', sh.p.k. me
ARBK:810831596, si Grup i operator6ve Ekonomik, t€ cildt ipdrfaqdson z. B*urim perqukuku, n€
tekstin e metejmE: FURNIZUESI

, jand pajtuar td lidhin nje kontrate publike pEr pune e shdnuara me poshte:

F'urnizimi nre inventar pdr QKMF*r.e, shkolla dhe gerdhcn e re sipas Lot. 1,2 dhe 3

LO'I'-3 lrurnizirni me inventtr p6r eerulhen e rc me numer identifikues:

Prokurimi Nr. VU644 1 9 57 I 4 1 2 1

Prokurimi Nr. 644 1 I 0 9 4 1 2 1

Neni 1 Linda

l'l Ldnda e kontratds do te jetd: Furnizimi rne inventar pdr QI(MF-re, shl<olla clhc gerdhen e re sipas t,ot.I,2
dhe 3,
l,O]'-J [i'urnizinri lne inventar p6r Qerdherr e re, n€ pajtinr tlhe sasi si nd Specifikirnin'l'el<nikr: pjes6
pdrbiirdse e kdsaj Kontrate dhe ni pajtim me mostrtt e ,,\utoritetit Kontraktues,

l '2 Kontrata hyne n€ fuqi me daten e ndnshkrimit dhe perfundon brenda afatit 30 dit6 pune pas clat6s sd
ndnshlirimit td Iiolttrat6s.

l '3 Vendi i dorizim * prtnimit td inventarit do td jet6 : (-'erdhen e lLe nd Vushtrri, si Njdsi K0rliuesc.
i .4 Pranimi, l<ontrolli i cil0sis6 dhe sasisd s6 invcntnrit do ti b0het nsa Konlisioni i pranirnit tij nrallit i
;\u to riteti t l(ontraktu es.

1.5 Incotern.ri i aplikuesh€m do te jete oDrl (oetyra e Derguar e paguar).

I oop- Detyra e Derguar e paguar- lncoterms 2010 oda Ekonomike Nddrkombetare



Neni 2 Ligiii aplikueshEm

2.1 LigJi i zbatueshem do te jete sipas Nenit 40 te Ligiit Nr.04lL-042 per prokurimin publik te Republik€s se
Kosovds, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligjin Nr.04lL-237, liglin Nr.05/L-b68 dhe ligjin Nr. 05/L-092 i,er g€shtjet
qd nuk mbulohen me dispozita td kontratds, zbatohen ligiet ne fuqi n6 Kosove. Juridiksioni do te jete giykata
perkatdse ne Prishtind.

Neni 3 Qmimi

3.1 Cmimi total ikontrates do te jete: 20.768.00€ ( njdzetdmijdeshtatiiclintlegjashtogh.iet6etet0/00 Euro).
3'2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 3.1 rnd sipdr duhet td jet€ e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
operatorit Ekonomik sipas kontratEs. Ai duhet t€ jete i prere dhe te mos i nenshtiohet ndryshirneve glat€ ekzekutimit
td kontratds (nd perjashtim td gmimeve te atyre artikujve qe i ndnshtrohen ndryshimit te gmimit sipas berzes
pdrkat€se, nese apli kohet).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te bdhet ne Euro.

Autoriteti Kontraktues do te pagua.l shuntdn totale te pagesds pas praninrit ti tijri tlcrgesiis rcspelitivisht pas
tlor0zinrit tii [laportit nre shl<rim nga Konrisioni i Ilraninrit t0 Mallit.
4.2 Pagesat e detyrilneve sipas njd fature te leshuar nga Operatori Ekonomik duhet td paguhet brenda jo m€ shume
se 30 ditesh nga data n€ td cil6n kdrkesa e pranueshme pdr pagesd esht€ regjistruar ngadJpartamenti perkat6s. Data
e pages€s do td jete data ne td cildn debitohet llogaria e institucionit. Kerkesa pdr pagese nuk do tE jete e
pranueshme nese nuk plotdsohen njd ose md shume nga kdrkesat thelbdsore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogandn

5.1 operatori Ekonomik eshte pergiegi6s per td gjitha detyrirnet dhe taksat ne perputhje me Ligjin e Republikes s6
Kosoves.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jand t€ perfshira nd gmimin e kontrates.

Neni 6 Kualiteti

6'1 Kualiteti i furnizirneve dhe / osc shirbimeve duhet ne te giitha aspektet te plot€soj specifikirnet teknike te
parashtruara ne Dosjen e Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7. I Garancioni pdr cil€sine e mallit do td mbetet pErgjegi6si c furnizuesit.

Neni 8 Vonesat n6 ekzekutim

8'l Ndse operatori Ekonornik rne pdrglegi€sine e tij nuk arrin t'i dorezoje ndonje ose te gjitha mallrat respektivishtt€ reatizoje ndonjd ose te giitha sh€rbimet brenda limiteve kohore td specifikuara ne kontrate, Autoriteti
Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragiykim ndaj kompensimeve tjera t6 tij sipas kontratds, do te kete te drejte,



per secil€n dite qE kalon nddrmjet skadimit te periudhes se kontratds dhe dates aktuale te perfunclimit, t'i rtrarrd demet
e likuiduara te barabarta me0,25o/o ne dit€ t€ vler€s sC furnizirneve dhe / ose shErbilno,e t6 pa dordzuara deri nd
nj€ maksimum prej l0 o te vleres totale te kontratds.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t€ kete td drejte q€ herd pas here te inspektoje, kontrolloje, mas€ dhe testoje
komponent€t, materialet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje perparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit ig
gfaredo arlikulli qe pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pert'u dorezuar sipas kontrat€s, ne nrenyrd qe ie percaktoje
ndse kornponentdt, materialet dhe mjeshtdria kan€ cildsind dhe sasind e kdrkuar.

Neni 10 N0n-kontraktimi

10.1 Nje ndnkontratd do te jetd e vlefshme vet€m ndse eshtd njd mameveshje me shkrim me td cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njd pjese te kontratds sd tij nje pale td tretd. Operatori Ekonomik nuk duhet te
ndnkontraktojd pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t6 njoftoj€
Operatorin Ekonornik per vendirnin e tij brenda 5 diteve nga rnarrja e njoftirrit, duke i paraqitur arsyet e veta nese
nuk ldshohet autorizirri.

Neni 1l Nd€rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qd, pasi t'i jape Operatorit Ekonomik shtate dit€ paralajmerim, ta nd€rpresd
kontraten nd ndonjerin nga rastet nd vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk amin t'i reaiizoj obtigimet e veta sipas
kontratds; b) Ddshton ne ekzekutimin e kontratds ne af'atin e caktuar; c). Refuzon urdhrat adrninistrativ te autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontraten apo ndnkontraten pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falirnenton; f).
EshtE d€nuar nga njd gjykate pdr nj€ shkelje qd ka td bdje me sjellje profesionale, permes nje giykimi q€ ka fuqind e
res-judikata; g) Operatori ekonomik i eshtd n€nshtruar nje giykimi qe ka forcen e res .jidicata per mashtrim,
korrupsion, perfshirje nd ndonjd organizate kriminale ose ndonjd aktivitet tjeter ilegal qe i demton interesat e
perglithshme financiare; h) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qe i pengon realizirnit te koniratds.

Neni 12 Nddrprerja e KontratEs nga Operatori Ekonomik

I 2. I Operatori Ekonornik, pasi e ka paralaimdruar Autoritetin Kontraktues 14 ditd paraprakisht, mund ta nddrpresc kontratdn nese
Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguai€ Operatorin Ekonornik shumdn q0 duhet td paguhet brenda periudhes se saktesuar
me kontrate; b) vazhdirnisht nuk arrin t'i plotdsojd obliginret e veta me kontrate; c) si rezultat i forces madhore, Operatori
Ekonornik nuk eshtd ne giendje pdr te kryer njd pjesE materiale td kontratds per m6 shumd se 180 dite, pdr arsye qe
nuk jan€ specifikuar n€ kontrate ose qe nuk i atribuohen td operatorit Ekonomik.

Neni l3 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedur6 gjyqdsore

13.1 Nese nuk mund te arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillirni iprocedur€s miqesore pdr zgiidhje te
mosmarreveshjes, secila pal6 mund td kerkojd ose vendim nga glyqi, ose vendint arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarreveshje nd€rmjet paldve te cilat mund td lindin gjate ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk
dshte e mundur te zgiidhet ndryshe nderrnjet paldve do td dorezohet nd Gjyliatdn "l'hemelore nij prishtin0 -Departarrrenti p0r Qilshtie [ikonornikc, nd pajtinr me lig.iin e Kosoviis.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim n€ lidhje me kdte Konttatd nd€rmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontrates dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet te ddrgohet me poste, faks, e-mail ose
me dord.

J



14.2 Kontrata perb€het nga dokumentet nd vijim:

(a) Marreveshja e kontratEs;

(b) Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

(c) Oferta financiare (Paramasa dhe parallogaria);

(d) Dhe dokumente tjera te cilat vleresohen te nevojshme td jend pjes€ e kdsaj kontrate.

3.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetr€n; dhe ne raste te
paqaftdsis€ ose divergienc€s, ato duhet td lexohen sipas rendit te pdrparesise nd td cilin jane dhene me sipEr.

E hartuar ne giuhen Shqipc ne kater origjinale, tri origjinale p€r Autolitetin Kontraktues dhe nje origlinal pdr
Operatorin Ekonomik.

PEr 0peratorin Ekonomik:

NTP " Ilurinri Dckor.. - Vushtni

PEr Autoritetin Kontraktues Komuna e
Vushtrris6

Emri: Burim Perquku Emri: Sa/anda Cakaj

Pozita: Pronar

-/1
Pozita: Dr

I

Ndnshkrimi: /'- ,A- N€nshkrimi ,rl )
'rb)d.zotsData:

.-/ v I18.10,2CI1!-r** Data:
)

Vula: imwi Vula: '/ \[pj::r) L,).(:)
t
u,
')-
T
tr
d

at
Ft
f

vtr

:jt,,,rrrel e Drejtorise pEr

iProkrlrim Publik

4



Numri i prokurimit:YU644-19-5794-l-2-l nr. i brendshem: vu644-$-ag4-l2lTitulli:
Furnizimi me inventar p6r QKMF-re, shkolla dhe gerdhen e re

PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK n€ vijim do te plot6sojn0 dhe/ose ndryshojn0 KPK. Sa here qti ka nje konflikt, dispozitat k6tu do tti
mbizot0rojn€ mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergiithshme te Kontl.ates Amandamentimet/Modiflkimi i Nenit perkates n€ KPK

Kushtet e

Pergjithshrne te
Kontratds

Amandamenti
met/Modifikim
i i Nenit
perkatds ne
KPK

P6rshkrimi i

nenit
Nr. Nenit

Lisiii
zbatueshern dhe
gjuha

2.t Ligjet e Kosovds qe jan6 n6 fuqi do t6 zbatohen per te gjitha gdshtjet
qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do t6 jete
Gjykata Themelore ne Prishtine - Deparlamenti per Q6shtje
Ekonomike.

2.2 Gjuha e pdrdorur do te jete : gjuha n6 pOrdorim zyrtar6.

Siguria e

ekzekutirnit
9.t Shuma e Sigurise sd ekzekutimit eshte : 10 % e vlerds se

pergjithshme td kontratds, nga nje Bankr6 apo kompani e sigurimeve
e licencuar nga Banka Qendrore e Kosov6s.

Ne kohezgjatje te periudhds prej 60dite nga data e nOnshkrimit t6
kontratds.

Sigurimi 10.1 Sigurimi iofertes N/A

Programi i

ekzekutimit
l1 Pas ndnshkrimit td kontratds dhe duhen realizuar gjate 30 dit6ve,

nga data e hyrjes ne fuqi e kontratds. Sipas porosive te l6shuara nga
Menaxheri i kontratds.

Tatimet dhe
man€veshjet
doganore

t2.t Gjitha detyrimet doganore dhe tatimore sipas ligjeve ne fuqi ne
Republiken e Kosov6s, bien ne bar6 t6 Op.Ek. - Kontraktuesit

Patentat dhe
licencat

13. I

Cilesia e
furnizimeve

18.2 Pranimi paraprak esht6 i nevojshdm dhe do te kryhet nga ana e
Komisionit t6 Pranimit t0 Mallit.

Inspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi i cilesisd dhe sasisd s6 mallit do te behet ne momentin e
dorezimit pet te gjithe artikujte qe jane tend e kesaj kontrate, nga
Komisioni i Pranimit te Mallit, i emdruar enkas nga ana e Zyrtarit
Kryesor Administrativ t6 Autoritetit Kontraktues.

Asnjo furnizim i mallit respektivisht asnjr-r ekzekutim i furnizimeve nuk
do te konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cil6sia
dhe sasia, nga ana e Komisionit t6 Pranimit te Mallit t6 Autoritetit
Kontraktues.



Numri iprokurimit:W644-19-5794-l-2-l nr. ibrendshem: VU644-19-094-l2lTitulli:
Furnizimi me inventar p6r QKMF-re, shkolla dhe gerrlhen e re

Pagesa 20.1 Sipas Raportit t6 prezantuar * dor6zuara nga Menaxheri i projektit dhe
Komisioni i Pranimit td mallit.

Pagesa do te kryhet nd afatind sa m6 t6 shkurter kohor, por jo me gjate
se 30 dite pas pranimit dhe evidentimit te faturds.

Dorezimi 21.3 Livrimi i mallit duhet t6 realizohet nd afatin kohor prej 30 dite
Dordzimi i konsiderohet i perfunduar pas pranimit dhe
konfirmimit tO cilesisd se furnizimeve dhe / ose sh6rbimeve td
pranuara Komisioni p6r pranim t6 mallrave.

Obligimet e

garancionit
24.t Cilesia e mallit do te jete pergjegjesi e furnitorit -. Kontraktuesit.

Periudha garantuese e defekteve 6shte 12 muaj pas dates se pranimit
t6 mallit

Dokumenti - Polisa e sigurimit te kualitetit te mallit e ldshuar nga nje
Bankd apo kompani e sigurimeve e licencuar nga Banka
Qendrore e Kosov6s, 10 % e vleres se pergjithshme t6 kontratd
me afat validiteti prej 13 muaj nga data e pranimit te mallit.

24.5

Shdrbimet pas
shitjes

25.1 Furnizuesi duhet te siguroj Kontraktuesin se malli/ pajisjet e dordzuar
- pranuar si dhe ekzekutimi i furnizimeve t6 porositura, n6rr konditat
e ruajtjes dhe perdorimit n6 kushte dhe kondita t6 pranuara, do te
ketd cilesi td pranueshme p6r nje periudh6 kohore prej se paku 12
muaj.

Nd rast ddshtimi te mallit t6 pranuar Kontraktuesi merr per obligim
qd, me shpenzime te tija dhe pa asnj6 kompesim nga Autoriteti
Kontraktues, te bej ndrrimin mallit- pajisjes se pranuar.

ZgJidhja
miqdsore e

mosmarr€vesh.jes

31.2 Qdo mosmarreveshje nd6rmjet paleve t6 cilat mund t6 lindin gjat6
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se esht6 e mundur te zgjidhet ne
menyre miqesore , zgjidhje miqesor do t6 behet me ndermjetesimin e

Komisioni pOr Ndermjetdsim ne kuaddr t6 Ministrisd se Drejtesis6

Zgiidhja e

mosmarr€veshjes
me procedure
gjyq€sore

32.1 Qdo mosmarr€veshje ndermjet paldve t6 cilat mund t6 lindin gjate
ekzekutimit sC k6saj kontrate dhe se nuk 6sht6 e mundur te zgjidhet
ndryshe nd6rmjet palOve do td dordzohei Gjykat6s Themelore ne
Prishtind - Departamenti pdr Qeshtje Ekonomike.



dL

-lco'6
,(.

O:q

-/
,5

!OA

=' (o
J (JA(D<(ro
(r5

N)
(Ur

:J

o-.
(D: Ct9A
NX
'a<:,oo

\
e o')

^5;A

(o'T: _r^

A(o

O t\)
-{
L-.

:tf:(D:-
all

^Ev;

4N'5;.'nJ
OJ

o
5'
o
0)

(D:
a

'J

lt

-o
a

a_

o
(D

(D

=o
o

ro
-.{
J
?t

N'

=.
(D

o

7
o:

o

U)

o

o:

*j

&
o
o:

o
o:

o

o

la
t^.
la
lu)
i1rl:
ir

=

o

o

o
<)

-

-l

j

()

(t

-

o
q

o

o

a

(D

(D

o

oI(Itu- {+c K $ I +$ o)J==<g)<<(D(Dg5(r)oo
-=.; ::r:;*o)"F] o:fE'
:1 =oYrn.(D,6,
fl ; g E *E:
ss,3g al;
Hgflil:EE'; d + t I Feq,E'085?;
nAdS=:& 5'"=.& o rd

"8,Hqil,3i3 i q 6gJ-_l>_T1

3E s ts A
J-aJ

- - "--tf 5:-alf5(Dr-o $*'o)

il x 5E q s sdH=x[]'33
qs U $ ffi 3I'
q * s g tt i
E+fY:6,
*a re I
1* O_ i/). N ,i
E gO, OE
-JNJ695(D<:l * o :_ r-l
fls.-=, n
tHtn#4.'9#'=
* $H sr
ro r o Q -'

6d

o

0)

l5
o:

o
o:
(D

o

o. 'r1

o=
6N.
oI.
t.ox=.Orl
dg
*s
(D -:.

Bq,>()dx\:

='Io\<do

o:
U;

b

t.
o

f'l
@
c)

co
tl(>

s3. I* 5
ItD :r,$ t

6
c)
b
C)

(t\ -Ie.5 1} qo

5il8; q's'
+\J--U

L{
i\.

<o*q
!u

-.1

v)

co(3
q,
t)o

o
C}
<)

!-l
$&
,rtt Eo

i\)
a

C)
o:o
rDi

r)
o

l-a

b
Hp

u
q
OJ

(o
P
N)

a'E E'E'SI\,3

9o(3
6

o
b
C}

_.1

!()
{l

1.,
N)
O

N)
1.,
O(])

OJ\l
@-



Zc

r:
o

=
=,
3,
:-T

C
o)

CN

(o
.ir

N)

=

=(D

<n;g
lt

C
o)
A

o

N)

:i
=

o=
3I

o
:'

!
(D:

a
X
7
-n

_o
Q)5i(
a_
OJ

:to
<)
(D

:,
(D
:J
o
o

t-
-,1

'n
5

E:

!.

o

o
o)

I

b --l (D
J

tr
J

(})

t niot
)X<Da):;-.<
F$s,
^+--: SJ
=(I)O-Cr i'-. o,(/) !u -Jlo;

"=:-. u (,
(D) :r-
=(D 

(Jc* o:
_$o-:l (D -r
$;(!l
co o' j
:r(D (D

5:O O

(Ic.
='o
o)L
i1 6

m

is oou\9,+a899 j
Jrogi
(o5 -- =^mV/Ji'i o'Ei ::r :? q,

a :-:- -,LY Na
3rcoo
o-*gH
aY.xoo=
*0)(D-
nDq
-lDx--
-(D(Du
oI'
3o

a <<(u' g) ts)

O) (D: ---1 m O:6(D*-u ''
(D:?ao:
$(o
AP
(D, A
.i o
t"' t'f(D,
0)
I
o
g
o
o.
(Dl
a
6'
$:

i.i(D:/^nr'\(DO<SDo)O,q 6iN'I I:

* * fi'[At,
=.(u{^.-_J\y.^.-(D < ry'
(Dc;=Nlq.
833*H'H,0) iri =-5o 0?f;Fo_(DI mH il **
3 o-.o ., E r

*:9-CI 6
*(uO(D:ii-i -tJ _$)o3R a *
g q#*m
N *a & 6
5 m3;*
H os or

-O.+
CD:

=o

O$o)

F^(o6o-(DrO:
rc:.o25N
iri =l o:
=Yao5(D
P 6lrr4ZfOt
-O-(D:* E-:/s)E-oP36'
(Drh-,
=i6D)0l*

(D
ao

$$s)
6'< <X'a o
. :f 

='no'1Y,*a.

=9i'(uiiN

d8E',ooo
:J -*(Di:"
o)-(n-Q
ooi)
i:E:$,X (D

8633X(D
q)o)
o-'
:' d)

$[r$\/ 6 U) 6JXros)
5G iD'=
H, 9'<.
J--'ll
J+I\AI
X o) CD: )l'(}r : (, ''c) (u' (D 

=)X3=(D
i (D9.+

.-*.a
6?=
=S (D: rt A)

.", .rl

=--'oa6
33
ma
(/) 1

6'33O
o

()
o
1'
(D:

C)
o
r5
(}r rDl

r)
1f
fDi

c) r)
o
rD:

-
O

lC

tsp
()

H

b
C)

H

b
C)

P p
c)

c)

ts

b
O

p

i
O

!
@

coI--l
(n

N)

*
(o

A
P
O')

N)

b)
c) i.)

-_l

c^)
(o

9o
c)o c)(:,

90(}(}

d

9o
c)
<)

@
bo

9o(5
c) o

cop
o
C)

C}
Po
(D

NIo()
(trl

sn()
C)

(^)
(,l

<3

(o
(:)

Q

Ao
(}

OD\l
:'r(o
!

Co

-{
CD

N)

bo(,

.s
o)

r!(o

ct)

-.j
N)

-l

(/)
G)
co
(o
o)

N)
Po

(n
N(n
.N

(^1

*
o
!D(o

(Jl

L,)(o

(,
)i
N)

(})

N)

co

;O

io

-o
(:)
I
C}

N)(n
P(}(}

gl
(}r

C>

(^)
(r'!
!>
c)

(o

O

so
s)()(}

ffi



Z

:.

o:(
:1.;
7
C

(o
(}l\
.F.

l'J
I

:f,
:a

ot
a5
(D

=:
C
6)
-Et
5

O
.N

l.)

I:
a Il

IJ:

-N
tlJ

diJ
o

o
o)

t,
O,

3_.rl

-(D

a:r
a-

(f,-
J(}

o

-o
:f,
.D

o

ro
--t
J

f

E:

=.3
o

(D

G)
\i.

o:

o

o

o

o

Q
(D

rl6:xXX(DO<$$S)
E$N=.=..i

Aa,^

= + q or orYI5 g:r ;;": zti 5 {'q'(D=9ifi=.
,^$c$iri:Nsi ::x i; (D:
$Aic5.n(,6':[Bq;o
9. hi, rl or' q o
3 o= ., +5

adeE6
q *€- * d
Pfr.8F='
n\-s:PF

= *^:o::.(D(uir-
N f z X !l
Q lH'6'= ;3(D-6;o:
cP=i0)
-:(u"+(u (D:

i ./\ -lo$0J
==<
bcpS'(D:O:,:_rh!o:
6-1S.auNXCro:;-={,< go
6'I g'

- 
$-

o):f,o)
C) *-<
o(DO:J(r)5
$ 

=i\io
@o

oJNo)
.!,r- x x

s:. I
(l) a.<
aH$=oroo3-o
a0B'Yi- -H 6o
= tre.X=6'
oX oo-
X. (D

is)c)*'
{Ll-o

ARTg\:/1u<() i{i. (/J .+
3X'Q-nt
5 G io' rd,

8i-s g
idH,x.I 6'E u'
uJ-{
-JJJ5 co(o O'<rs=-'

Q-3o
(Dr rr !X'
-@ xo,
o6'
*+5-
OC:r 0)
u)a
6'3:1 (D
o

o:I u N- --l -.,|cil$:Iqo!)];'x= = $ < <oo!rjcnoo
dgiilgEil,5'--'AJ*-a\-VR*?q;Eq':e.!a(na(D<D
\.cp. 

='6c:-.i3=+^.-JA^,) 
^ 

\v.' )'* \vrd';:s:EI: 6 { i ? nx5,s6 P3=o;5;==,,0S):\u'X--)(r== Co!I](O*n,\uAl^\6.5d{3,;
*rcD I o Hrx-v
P 3-x>-ng€ N H il
J-J

- - x-o 5
-y-:e frs'il

o)
-,1

bo(>

J

90
c)o

ooo
o

(T
('rp
C3

co(3
O
a)a

N
ul

N)
s N t\)

it,
N i\)

l) C)
o
E
fDr

.)

Or

r)
o
r5

o:5
rD:

F

U

s
b()

F
U
b(f

Pp
O

ts
P
Oo

(I')

N)I
o)

\]p
N)
-.1

ao

A
@
t)(:)

I
oo
t>(3

A
@
t,o

(,r
C'I
e)o

(^)
$r
bo

(o
<)
bo

s
P(}o

o)
9')

(o
o):

!
OD

'N--l
Oo

m

(r)
-J!(o
\l

@
90(o
c)

(,
P(,
(o

)l
N)(o

O)

)^
N)

N)
F)
O
(j

(^)
C.'I

oa
o
(:)
(?

s(}p
o(3

' ll

:



Z
C
a

t:
:o
or
:.
i'
C
O^)

"s,N

I(,
-.j

J\

l
Ci
o3

J
(D

:i

C
o,
.$.

(Os
I

N)

I
r.

o:*
o=
3I
a=

o
3'
o
o)

-o
o:

O

-̂I

-o
a3
g
O-
:t
(D

o
C"
:T
o3
o
o

r
+

r
il'

:,

='
o

J

i\) J

J

r

N)
@ N

f\)
b)

qFx{,0
UUN\-.C,fr6*QX'oa)
Ba 6 6,

8; g sJ I N'='
X$(tl:ll.
E6.8H'
O:l-=
A)JJ5 0(O o'-s=

0=o
(D: ri It'
P;S'
=-'o6'
o=
=r(ll-

o'=:loo

o_ICrN- {-{cxN:t=o)o)::rx==$<<oo()5(/)C)0
f 6. (u r_l 6: :l {,ru 

=: (D Y. (, (D: X.--.AJ*1A\-
\U^Un-U*'"<X(r=-
i 5, 3 s a-: e

t,grd;sE,
*(lJ'+N

E'o"d F g $E,<<-a
trn+{:.'Y
irl=(D,il"=(r=='66ur(Q
6-EiftEd,3

:O f O E
or :: 1'' .' Y<:l .i.D
3g s E A
J 

- 
J0l i -r: X

:.p_f:f:J(D!o $*'rD

O:tr

SN

$

o

!0

o:

0)

ai

o

--i<uZ frior
)X(DA):i- =. (Fo:s)
aLJ5rnO-
f6"g
=;P'o :r_
=(D ac- o:
_$o

rno'J
=o o
o x-

=-
<'o
o)L

m

g* oo
-\U+<ScDoiTa=r.=, 

= ^\<oo $ i
o:f,^=
J'"Itox|,=|+(o:ii g)
OU:-'ocrux-
INriJJ*

*EJ(D(D-
^ -cl
rDry
(,(D
gtr
6',3
6: !r

36"o=

q <<(u: q) 0J

-(ro:6;oor-*o
(J
(Dr ,rJ

-o:(o -r
$(o
AP
(u: (D:^
*o55
(Q o:

=J
(D

:
\u
o.
CIa
a'

C)
-If,
Or

n
!
(D:

r)
C)-o
(D:

n
o;

.)
O

rD:

UJ

b
O

L\)
F

b
s
b

F

A
()

!^)
CO()

O):
Oo
O

o'.)

:J
CD

co

-lql

f\)

.

@

o

J

c)
<)

co

a
co
<>

90oo

so
o

co(}
b

co(} o F$

()

C}

C')(o

N)

9A)(,

(.l)

(.o

(,
(,)

O-J-{
:''
..,I

@
\l

Ct)

N)

;
o)

P
(})

tD
o)

-.to

-{

f\)
N)
L>(,

(n
i\) @

,.,-l''t$(}i.rJ
"oi

f\)s
s)
c)

N)
(>
c)o

@(}
Poo

o(:)
(3
a

h.)

(>



Lc
;J

r:
E
=if
:.
t.
al

C
5
A

(,
-J(o
's

I

N)

a
a.
cr
o
aa
(D

=,)
C
-NA

,5

N)

:1
g

-:
a rl

t,, :
?T,fi=
ai

o

(D

OJ

(D:

n
x
--r'l

_(D

6
5
q
6-

:t
(D

(D

o-3
o3
o
o

O
-+
J
.Tt

N

:'
o

(!

J

-{
-t

r

A

qa E *.? 3 p I)-; { *3 s i EVr-f^n\='J
L^(U-<J-
:l t':f N 1d -'3P - g) -: o-o
= 3 E'J 3 rf;oXCI6ogI +o-o 6cr*.: o) (D:S.LtJ;^;:_5

= 
f a:;6 6o)X(:)-cD^o-q;5d *g!:o u ()_o sr :'*Spxqjd:.;r(nZiooJ:V /h 

= 
.^ Ugi'3-=g

95-i6ruru
:J--^^

6 o = 
j€;

(p. H gg *
(J C: (U
$(Da
4"CL

::ro

:f = cL:l o -nn(a * q o-= - X>.\y 5 $ J _ j
:+m-^rJr
(Dtrj:JOTNY

a@*o)=J(D :r6'J k:J-
da5o0I'6'
5Cj.rDo-I!i-x o^< 6 (D 6)I A d€ s s *$;-()(D+Xo-
-FUl\7al-+a* (x A- - ii'{(D t Yl::6 f o_=YJ-g-

g._J 6oa6 e 6:-O X ()-(} $ -'zA)"c)O;f:lX-@:36-8oY'
o"!3 * @ 

= Q- cr,-< - rc }1ll.<3H,H3.58x
L-i"(-..:

il n1g,D 6'3
_J;^i
* $ (D< g)\u _._5'-

CD3
(D

d'3
!) -t
*\ N-

O!-s:J\o

os.
E-* \
Xo:
Ro
h+
-s I!

o:

Or

r r a;xxx(DO<00!D!D
tA4-ta--

3 ^ (D, ;*(o,='

= 
S H or ru,Hr'cD>3ru.=

i 16I s t'(DL+rN-.
9)Co)/B,N.-u-_v;:a,

B*6fAsH
UmEfrf;*
6 $ = o:i

ffiog!+o)
= !* 0 6'dH,E5S
O)?-=;i.
:. 6" o 7r '"'
N .=B ;+ O)9lB'6';;J6p-ffio:
v<:-rI):-iu
-='(U;(D (D:

(-)
o
.Di

O
o

f..J

b
LN

O)
tr)

<:)

I

F
(}

G'
(.''i

a
(}l
(3
o

N)
f\)
po
@

(,(,
po

A

N)(,
b

bD
o) (,

N)*.!

L)a

O)
G)

b
<)

*J



Z
C
I

=.

o
7(a

t,-
C
A

i(,
!

5

:l
:r

o3
o_

(D
3.-
C

s

O
A
J
N)

--1

=
(D:-
-lln=
 x<=
63

(D

='
o:,

X
3
"Tt

-o
a

=
:i

,<)
o

(D

CD

o

I

N

co

a

{
.{
I

:

(Jl (^) i\,

Fi0r3
5N
=. +'
i){

d,6

eg
Ts

Ol

qt

o:
(r,

q;

o

q <<(uj o) s)
O) (D: -a(ro:
6i(D O:-_o

ao:

Iqr
(D' ri
.i O

Uf,(D:((]
!)
3
o
g
tu
o.
(D:(,
6'
(D:

-i -i fD: /A ,/\ ./\OO<D0J0r
tAt-.Y N N -.':--iL ^ (D,r((o,="
:4.J)n)6.u
= : TD

=.(u+3O,=J'f-a?\u.(De95frs.
sggli3,N,
Bq6AeH
Umffifrfo_*u-
i6 $ = o 

=i*dqgs-
-in^*

= *ii *" oJUY-*oQ'He;
6 3F!rx
=. 

6 ?D :il '''N rx ;+ !)(D(D:X'=-:3i5a"'
E qX q-

.= \e 
-UJ (D:

=</i"oi
:-;.
O' ry tl:vt .r! e!fr.)
t3o:

:2 d .-)
l".tt

oua
:-

-(i
.)a

:3

,a
o

n
r"D:

r')
O

'13
rD:

n
O
E

t)
O

7
o:

1..)

() O

N)

()

lu
c)

NJ

co

\.1

i\)
_.1

F
$s

4
oo

(> c)
P
c)(:)

P
Co

t)

N)
(Jt (Jl

{o(}
bo

F
L,J

!n
Q

(/)
90
CS
co

A
l.J
(^)
!

co
o)

+t

ch
i.)(,

NJ
NJ
Ca

bo

J

t$
:'t
o)

(,
P(,
(r)

l\)
!
A
o)

.b
P
i..,l

(o

s)(}(}

(,
;*
o

N}
$\,

b
<)

c0(>

(D

NJ
!

b



Z

:.

o;(r:.
l.
:-:

Cos
5

CO
I

CN
-_l

s

:a

:
oa
to
j
(D

.
C
o)
A

(c
O
s
NJ

I
=

cJ:*
a il

k:

3!-nj
6=o

='
o
A)

K-r'l

-c0

a
=g
0)
a5
o
<)
o

o5
(D

o

r
o{

E:
5

='

3

+
-t
r

=

o]:=\.rr \

-\ l\

o

OJ

l-i
o:

!\Z
o

G:

(D:

xoI^"(,I<-1"1 Xg+=YN*Ncll'
3 3-r t,6-il A= 

=^ - 1u 
=-::-: Nr r^ij. L=eq?a'a;onr'(;'Q- )I. - :-..-

=-:u-A:us8 r d * : ? q'
fi'16 - rD: ; o <
:'= I5d I f l:
=: 'J- 

!r'(T - -A-i 3 * s q6 ?
r-rYI oii c n ()PJ-==:aii:f
i,{l-J ylN; -.:

=o= E s 6 - E

il-=;4x FB 
-

$o-*9Ic.rr
'arflJt-.1-a-=' ^ ^'(U- T 

- - (U \u *---rT<-
^rr A .

-i*ililcDc(D5 (D 7 *(, 7i-*$ d r(-'U 6aO-
! ^ O 0.16'

WJ
'JO).0/)N)o'

r)
O

13
rDl

N)

l.J
(.c)

tn

Foo
D

(d
(.rl

c,

(t:
(o
S^,
N}
N)

(,
P
N)
N)

o
P\.!
co

O
!,,-{
@

\.t
C>

o

-.to
(}



Z
C:l
=.
-a
ox-
:.
l.
t':

C
ct)

A

(c
I(n

N)

1
:.

o
:i
al-
a
o
=:i

C
o)

CO

I
E-

o=
A-'

o

o;

o:

()
v
-1'.I

-o

LJ

=tr)
a
o
,{)
o

(D

CD

o

ro-{

=
N'

o

o
iJ

i$

=<r

= 
<v* -:- -'o,N Et(^l! aaYlr,

/" :3 ot+.(!'1

a

O (,?

=-
a

=
a

i^'
t:,

a,

!:2.7uH=P;.
=:a.i7 0'6t a.
^)
^ 

!? / r)
\1 .' J

?TD:.N
t^ 9.t {t, tj'

4
A 'aJ -t

6

a=.
7:
=-
r!

o:-
J:

u<utv
=X$=+Ds)J*--P\1OOej(rOO
rD'*ra!lii5'-
 J,+-n1 

-9(Dn0)^*=c
fi'"<X(,E='I'J. o- v, b 5 o
3O:{x'c)--jtr*6,if=-5,
J\Vr^mL<

Q' r^5J$Nr) ;, 7 r (D =<N6\-H,r3"F93,/ ,+ \/ ;, >
,- O X i *r'"g)=\ux-.=

mUa^

=CD,:9Oi 
!r9?o'Qil'=

--ro 3 o i
? r il>-.1
v \: C) t/,J ;.
--{v/-Jf'
dr-:" - xl5 4

-y-:-aAL(D $*'q)

e)
o

1f,
o;

C)
v
.D;

c)
o
(D:

11
o
i5
rD:

s
;1()

F
b
c)

t)
O

N
b
O

N)

o\

*J
o)

\l

P
O

OD
\l;
O

J
oo
o ()

(>

d

(:>()

+

()

(,
UI
t)o

(3
P
C)o

E

90
o)

\]
o)

*.1

o-{
bo
a)

C^)

s.r]
(rr

N)

t^,
CD

J

-l(/J

N
i\)
c)

N]

N

e
C)
o
Q c)



Z

:1.

;
o
x"

=.
.:
C
,s

(n
-J
.5

1.,)

:.
('
o
=o-

a
:),

C
A

s
f\)

J
=*:

- 
ri

7 l!.

(oJ
o
5'
o
f
0)

-o
o:

x
-T1

-a

J
9
;i
a.
(D

:,
(D

o
o

I

+

N

o

$-.{o
-l
r

J

+
I

=

J

o+
I

;

ox:r:
OT
dor
=:^g>
{, ;
oo
oC).
<D: F.

o
o-
(o
()
O
CE

-{C

+
+

q. J0

q) 
=.

N\-

o

o

q.
.@,

o
o
o:

='Q 
O(o -07

Xq.Sqiqqii <o ro (/) +a
f.- _ 6'(U O

06-3co9s
:JU)-^
U=.J+-
AJ-v*
-a=.m(J -rd 9,"o 3 oqH 6 (D

aP*'*
$ @ 

^O
E 5 Y€.
N^^J(o =x 0)+-+<
o' jJTJ

*iiqro
X(o C Qrq 6-!s
(o *'13 X
oru(DY-*aA

o, 9l li'
:i' (n
o-(D

ofi
={,*\
rt -)
3\
Ol3

+o
o
.t
o

o:\

=

e
T

N)pp
F

"!o(r!

(o
(/J
N)

N) N
-{"^
f\)

N)

l\)
;*
@

N)

J

6)
@



Zc
a

=.
U
a
P

=.
v
C(n
s

I
J
(o

-J(o
&

N)
I

J

t
Nty

o
Ell o-

a
o/\=

PS
5.u- (o
O(o

-I i^rN)
J

--t
C
=

I - rl

,.) =tJ+F'=='
= 

'flJ.

- 
i*(D=

(D
w

oa
0)a

7
(D:

L)x
lt

JD

o
2rq.
6-

Jo
'C)o
(f.
J
o
o
o

Iro
-lI
J
.7t

=
N

='
:'
o

(D

nJa

--.1

=?t1l:
No
q
:ta
f
m:

=3
I-fI

a
:E
lt

=g
L
+
+
:<
+
5

-t
a

--{
o
r

i

c-

T
U>T
3

5
z-

([

F{

=

J
o

,T\

N.t

l!

t\

3

(p

o:

y,l
x
-81

n

!0
!

11

-T'!

II

t!

J

5,\

=
$

-
o

o:

l'l
I

!!

NI

3

(/,

3

LJ

=tt
!

t- Tt

<N

o

(i
o:
n

i0

5

(/)

w

-
T'i

)

-Tt

i\

o
g)

d'\

T

o=
A F{.

(DJ

=
-
(.)
o:
d1

!g

o

3

\J.

o

U

=

8\,

\t
..t
P
C,)
o6 N

\n
N

N}
N}

!\)

co

.N
\q

o

-.€

C)

(o

c) (}

B$

drf'l -

-l
-r

.t --. . --..----.....- ----..,'

j

l

i

:l,rj

O



Z,

t:
o
i(-
C:.
:3
;,
C
Ct)

(n
-\]
(o
.N

l')

::

o

a3
(D

:.

C
Ct)
!

()

N)

=
=z=

(D; 
-ail

o

r,

o
-n

-o

ir
=

o
.{)
(D

(D
3
o
(D,

r
*!

N

3

o

zm.
z
U)
Tx
i8

=

ru' <
OE
lrl _

-r
TTl

tr
tit

=v
U

Itt.
fr."t

6
C
=

=

tIt
3-

ill

u
m

..:

=
5

-U
m

_-
m

o
z.

=x
ltl

I

Cr
P

N)

i.)

(o

:\

:

it

w
C
n
?
-U
mn
"()
C
C

!p
TD
C

3
o
m

On



z-
f,: * (D: :i
;6F<

i. 
-t

JAU
Q:O:4 IU

i(-
4 A* f
EH';.4

:laoi I.E'3F :
d '" 

-'

A d,"I' +J'rlIlg*i. a
daJrns P'd r^{

E.U $ FVJ+*'A
)X' o. c r\)

{ rco
q rai0 :1

6 *g ;EE3' 6g.* x d")-
=o< X
cf P* 5q,d E' )

!J

€,6'5 G
E'o 9 H:,_{ e S
-iDl

H frT. d+tJ!i-nc)<dl: toq,p' s -. t:L< o ;r [i.^(!- <:-i\r**a
Jad:

6rL
j.(r,as
ao*

RL

iI oi
*6:JN
s1 : F5'
:,r !t:.
T-a' F3
5c0(ti
Hn, =(U?30 d

J

a' bi<tDa
*E. E.
C. I /\
,tu'L,J+7\

o j 'r'l
E, I96rN= oa 

=,'oiJ 9-J
A rr f

di So !a
J2^ JS dtE+ +o' o (l)

J A {)
olQ X
r-+ Y r1x+ il''6f,

6$s#
IrlrloI{I'tl'n
lF
II
IJ
IN
li't3j-'
Ir
IJIO
I

:

')
: :,

t-
I

I

i. r.: ., :..: il ,r: ,i--; i:i ,.r'j '-.- r'l) r; . - ,..,,, ,; ;. l' 'jt n, ,.'j q'i ,"
,:;; ;i'- ,: , :: ., fii (t i:{ :Ji :( :-i' rr g d. a i.l
!1. gr ,,: :: -i ..r !i) ::t -:j

e ;I 'i ,: '* -r' ,, :^:

; ,t. (, ,..,. t- .-l x :r ()-
i-i ,,, iii :: g e fr-,^ f -,

::r ii.:i ;i U Ir H I ,D

..: :...; , ._.. .ai 
^ 

." o ,.]'(:, i[ ::: ,r.-. ' ;l] n -' !i.

!{ -, I !'l ri; -l ;'t *,."1
,ii ,ij ir U -., ,,, ili }
'.., !, 1.1 ::i. (,\ I .-l ..1'

i' '1, Il:,i r,.Uj O (:'
\. i-t ,,; !l :.: e ...., ''

;,i ;;, ,, [i ' I $ ,i;
-'j, .-' (I) iT,(i) i.

'i r'l.r
o /a.

Jl. tl
(D ,.-rr
!P-.6(Ds)

C) -r,
U}

r:. ::)

iu :_l

'(J

i;

(--'

i..:
I r.1

...J

lJl

C)
{))

(i

co
c-l)

i

I
I

I

I



-:: .'l {}

iI ,,,1 ?;
.,.i ::l i.:
r ;' 'n i'll., ']
i'--t lL rl
{ ) :t

'*"' air {).

i.i !.:, ii
- :-r .-..' iil {l)
ill -:" /r,
l:l (,j x
t{) ii : 

L:,

(,) *\ 
i)-1

i:1 ait ::
6i \u

tl
itl

< ct,'$ c)" c.: '.*)
O.< fi- lt il.i:nlil;N)rP-

' .= :i .J) I
/ .-, T: -.1 -) .,-.

O) -tr r' ' -i :l:"
O{0il ._U
rn a -' -i '';r

l] crc^H ru..to's_ il Yu, d,
rI a_ ^*

A^,t=ji.(l-)

H r *i'u;i 1
fi I <>;,
z\'- (J iJJ (r'

; p -11 (/)\u n)
(D 

"-.{, (T}

fl)
I

i

i
I

I

!

I

I
!

I
!

!

I

i

a

I

)

'.

Z
:I
:.
.I)

6
C::
;1

a
C
o)
Ns
I

(o
(,l
_"1
(o
.N
,

I
N)
I

f
:1*:

6
:5

ct)

o

/
C
o')
.tr
I

I(}

t

{ l\)
<J(Dr
drq) !:-!s

o: jr
aLo!
JN

OJ
=-'4,3

o
5'
o:
0)

(Dr
a

C}
X
-n
I

F
(tt
J

9-
tr
o
(D

,c)
o
5

o
o
6

Iro{
Iio

"r1

E.

3'
{D

i*

{.,.-l
l\)(l)l

I
I
I
I

I
f -*'
I
I
!

I

:]7iQ-CLA O T1(D 0:r:r* cfc

""Aggq*=,:--Jn4l\

6 rd H f ; d

.$! 1ilil r*
d$s$a3sgr"B rrH3d o o i.Q
Q N :I .
:'* fcrD:

C Y+ X-'(/) O
SJ (/)E
eJoo

"}
-")
l:;
CD

(l)

6
llj{
{D

i)
I

N)

t:}
".f,

"*;
O

rtI . "i]
i .L :'rtrl :3 -l*F ii *l

{- ' !'..i :i'

l.l' r:-i :i.
fli fi)

<'r tl
lu i*

oBs
:r

I !!::

-i-..
I

I
l
i
I

I

...t. .

i
I

I

I
I

I

I

.-i._

I

-1..

's:\ffi
ffi#ti{ ?;%:
l\:! .r "tol.\\q. Y3
\S!o,,,nr,\''j

I

I

I

.-l
I

L-.--- .-....-.--.*"- .i -*-,-". .----.,....- .j---.ji*-
liit:

-.-.1

I

I

I

I*^'-**l



ec
3
t:
r0
a
ox
C
=.I
il'

C
o,
.tr.
I

(o
I(tl{p
I

,
N)
I

J

:)
:1

-(D
aaJ(!
:l

<
C
o)
.tr
N

I

(0

(o
5

I

<:
Or
*=
A)L

(D: -:l
oi

OJ
$:i

o

(p
J

o)
a
c
(D:
1

ox7
-rl

-o
a

I
OI
O.
(D

qC)
(D
::u
o3
o
a
m

I

o
-lI
N)
11

B.

j
o

N)

x-:.I :J (, a 6-0 T1
^,-J.aryJ\YF^Y rnY *-o <lJ.!

fr $'r-*il H &il5 5 -. e rr(D ) A

*lseErt+!id5=6,i a"affiu,5r0ilff5'rr; J-:E'*: Pe5s=Q dS.
d *.fi S oj -$),i;flFru $$

Fim - 
(0 -P.'""3 9d

-EiDb

i)
(D

r
SJ*i
0,)

:)
*J
0)
si
(D
(n

0i
-l)
(0

FT
*l
(D
(/l
(D

n
O
!
rDi

t.l

r 1',

i

I

......__^_ *.t.*.*-._*-
i

I
I

I

I
.-.---*.1-.-

i
i
i
i

I

I

....1.-,**
i
I
i

i
!

I
I

i

,.i -:

:

i\.i
($
i-'r!

.::),

p{
m

'.e{ Y,. ,'li-+ri:. 3 *r
;*iy- !:"
i4 -.., {\

fi-l

&:)
si'a;r !.,

U
.D;

l
{

i

i

I

i

I

I
I

I

I

i
t

---L-

I

I
I

I
I

il
L*--".__- *__ _."."-"-*l
I < O -$ rt i.) .,..i .;; lr e -i1 

|

l.q6-\,,;;i :.i',.: iljr 
'

i (D :. ;j ;;' 1r ;; :::'l f, iii I

lS;1 fr',', iiizugi ?
I e * 4 ,-',.! 'i'.:; ii ;l'S
I .n (:r (} X l'r .li '- tD Q_ {D

l3E;iiriliI51q
i tilil,t;io si)l'il
I 0FEii,rii ilrl'ii crI .r) r V H ):l !t ;1'()I p,6."" iji{x=
I aD-, :l'"(D:i
i cng "-n uml(n(ul__-__t*_"
I

I

i

I

I

l?jtit,.I1ll
I

I

i

I
L.

I

i

I

j_

I
I

I

i

i

I
I

J-,-.. ..-.-..-..,....-..
I

I

I

i

1

ir- --*
I

l

I-t-----
I

I

I

It- -

I

I

!
I!,,---"----.. --*^..

ffi



I

(}()

ii

.al

J - r\

*^l! 3-0Jid/aj*6
)(D-,1:'^,<)v*
^o0)
axo;d;.4

o

lt

irl

t-
o

,j::

:"

I

\c
o-

i*
!

.. 1

I
i
Ii* - *"
I

r)
,..J.

v,
a:

ffi



ra.
C
3
I:
c
:1

c:.
3
r'l'

C
O)

t

c0
I

(J](
(o
&
I

I
N]
I

5
i:

i'-,

N c}, e"If, o "l'l
O,Joc crcF(Dx.?ts'q4e o': ilfr':rloH q":i'*'L) x !Y - 3

flHifir*
{-A4::Jn'XOOOx'fi * r r 0J

6 6 :* '. fi'.a- (n c0::'-.0)
?HHHilAxi"f I *:
5',ESifr d
:l 4 (])<
J(U-(D

f)a

-ll. (D

cD(/)

:1 *
rF
frcP
rl

*, CL

a -ll.'-. tv

3.{
::. -

c.-trr !l- 6;'
X'
SJ

-.r;\: i.J L; "i'i
{i; (-r :i. t} r:;i i:'ir;
i,L -. :j N
^.) ' , .. -- *"
,'r- , -- {i) .'l ::)

iii^i;:r{()-. . , "j ij lT
/\ ,.. - ::- (lj
li) 1r 1: l?
'-'- :-. h.t !/

^r; l' ;:: i-' P
rir :.: '' "'! .-i,Il .,' ;:l ::: r'

.i u/ {_)
i .::.: n

tD.ftlii.''*.,
.,- rl 6

ii; fl)

:i 'f,
t'L

;
6
:f,a
(,}
:I
o
:1

<
C
c,r

.tr
I

(o
()
U
I

<:
OJ

*lfor9
rc*
o: -ll
o!
dN

=*'r)3
o
5'
o
J

o)

1)
o:5

t)xg
-n
I

-o
a,:r
s"s
a
J
o

!C,
(D

a
o
o
5o
Iro{
t
N'
"Tt

=
N.

;o

a1
i)
'cr
aDi

---1-
t

I

I

i

I

-i_I

I
I

l
!

I

I

I

I-"1"
I

i

I

a)

:'l'

*
(I,
&

,'.ti

.)i ;.i

I!_ r<

$t'
< ii.
fi) :r
il, i1}

3:;;ri' *'
dil)O,-

r
::
a-,

fli

il

t'..

;, o

- i. ili

!i,1

l.i:)

I

I

,



Z.r
a

:.
-rf

Oir
L
:}.

:1'

C

I

C)l\j

I
N)
I

:l
:\
t'
o

lh
J
o
T

L-
cr).s.r
I

(c)

o
co.r
I

N)

J
F
TI
t:
a
;f
N.3)
J

(D

5
(D
:J
0)
a,o
o:
1

x
-n

_6
a

=0)

:,o
()
(D

JA

(D

o
5
(b

I

o{
I
l\)
TI

N

:'
J
o

3::

: x0-o"I o -T1

(} o:r:Ix.crcqf,figxEil
J Li S-6^5'5',,D 6A lB I: , *.

siiilHfir
;*3lr a3$
b *;3 H xEo- $;;$o-:d oto3.QI N :r..r'*RcOl)(:. 4;-u, o

C aTli)mo

JJ
$lr
r<r
-r (D
Od'
Jl. rn
(D *.
ss(D0J
,t.<ri fl)
01
(')il?,:i t.)
(D:3,3
ff)r
-$-
n)
(o

i*
I
I

..

-*-^-f'
I

i

I

I

i.--_l



ia
C
:J
J
f.

oirc
=.5
J

+'

O)
N
I

(o
I(n

--J()
J\
I

I
N)

:l)
\o
o-(,
o
:f

C
ct)

"tr
I

(0

CO
.tr

<:(Dr
af
N !a.

o: ,jr
o:
JN

OJ
=*'o):]

(}
5'
o:]
0l

"13
(Dj
t

a
X3
"1.t

I

F
a
i(.
a
6i
o-
:7
o
<)
(D

a
o:]
(D

a
Iro{
IN

.Tt

E:

;o

!

i
I

..-__.1._*
I

I

;r-{-uaoI'IJO-n
!d x o il:l-*o uc[f{$$H;83ffiFris6x6+q
Nr.-l 0):hO:)*5

3s; e+[-g *$'HrdgACIc9-6
: (7; C Q,* O o Cr:J (\! ,--. () XY (]|', a O)

I a Q I fi [ g s*
Iqf#55il4a.J4U5a

E d 3 ** E e
sJ:o

rl} *r _l-\:j xt: lj Q)

in o:l];i '* P l;,l; i ,- - it/ -i .+, :-+. ,-'
:-; _t Nl,.\*i I ;:, :,.j )i y ;i tr)o J !1 ;:l ro a^i :1 ..A - :'r (lr (, L.. :l
i,:i r i' cu >r il l-'1 (rr
i:" L(f *) -- irr I i).. :1
7:<iiicD),J.)
tl.r -i li )' rD :r t'D
-rl*-nr+:.: -a ,,:. -- FF a:? J- ;! 5 '- :. r:-'6.il ro !: $ -Q ^. :)'li'",;t"6P,n:l;; + -. -. -1 il.':', .", :,i H iP. (i) r'o' ,* 'r' rij rn 'q.
x f.i J)g ulijo o

(D

*l*
I

I

i

J

-g'u,. ir ir l"
I:i (::) ir, i) ._*-

\-l )( ! -:l 'a
ry. : .::.- liJ '_\

*.. (r) fl '.: \
-.tr- ( ) .:- ... ::
-.:t -, t,.

:J \ | i, ;ii- ..,
^- !-1,a_'Lli l,' ",.'-...

0) it .-i t) rn
5 i- ,,-l t::(* -i :-. .1 ,=
t)) - '' ", (!)*1 '/-( i 'i . ,- *r\/ :t .- -i
^ 

r:: ( il il.' '...J
if .rr -;, (I)

--r n lli r-,
cnru x d
13 --, (D '.:.1

-r rir ])
_-, tu ii, ,i)

,i

:

(D :i =: (o ; (D '.(:)

(DrJX;+O*:,-
xN$:t::*;:'g<<q)Ur\ua:,
() O (D (/) *.r] (D

9 -- X E"'ro ilo)'^(,cn0):l
;+ (JJ: L'/ n\

f I H &s rila : 
- 

::_ '{'- + il, -J "---
-,O-xiOg"H*[d!?
HrB^- fi

*'l- (/) 
- U)(U 5 *'-

an *. x J
;.+ FJ ij-
OLJ

r'

q[
,s,
$i
p.

'iio'



)

(r
6
:5oa
(D
:Jt
C
cr,
.b
I

()

I

G _.1

*l
I

I*J
*lcolsolool(^) I

;cl)

I
__,1

-t

--_l

-:l

I i,r i i

.':..
.'i\l

,.. 1- ' i.. ,i
, i '1,

,l :i' ::
:. ,_i -!

.: ;:;,i
I r:

i,ii:. ,11

li; ',
.,- aLj:

lJ '.' 1:

"' t1j 3l
$l :,,{ 

^-:

1r. ):.!
tli ."X,i';" 1',{: . ...

.-'j:
l: ii
ri:: ir.

I

i
I

t._..-".-
I

I

I

I

I

t--
I

i

I

t_..._...

I

I

''' i'"
i
!



.Z
c
:5
J

r:
U
o

:.
:lJ
Ii.,

C:
O')

I

I
(}l
*J
(o
.l\

I

I

N)
I

:
er
a

6
o
:f'-
C
O)s.s
I

(l}
,N
I

<:
Or

O,L

Or -Ll

o3
2i ='OJ
al :]

o
5'
(D

o)

r}
(Dr
a
a
;q
-n
I

-(D

@
f
irig
6
A
(D

'Oo
a(}"'.::r
(D
5
(}

(D

ro{
IN
'?l

a
N

3o

i'I
I

I

i

I ... ,:,1. i.t- '::i .: ,,, 
l'.,]..tr, , ,,. ,- l: ',; ,, i, ,. ,'. ... I:l ''i '" !', ,, :,, :, l1.,::,1' jl lll ;., r, :.:' i

" tl i; l'l l'r ir itl . , .:.. -'.rr i,, ,,, rii ,11 il lI i.. I tl.rr . , :ll .,, l- ,. I' ,,' ;, i,

rr; , '.. .,. r,i .:-:i l-.i .,. T l

t. -' t)l ' i

. l. i.ri lrl il, it:]. I

.,. ,., 
-i 

.,J 
:rt :

;; .- (., i'!.r,- I

" r:,j it',i i,i !'"i I. ." --- ,i

I

i
i
i

i

I

l
l

:

I

1

I
i

i

i

i

i

i
I

..:
I

i

I

l
I

;

1

i
-l

I

i

I

I

.-'.....'.'.'-.,.'...'...,.i
I

I
i
l
I,,r 
t

I

'....'..'.. .'....-..' -.,, .'.1

!

i

l
i,..1
i':.i
j
t

I

''i
::i i

.. ...'.''.'. ... ',..|
I

j
l

i

j
I

I

t'



z-
C
:fJ

r:
13
a
x-
C
=.3

<
C:
CD

s
I

(o
I(rl

s
r.J
I

J

>a C)"u o'T1
rud 3 9.gqmil:- * I j
o-:d[)"<AN'

$ i$; *$mr: I S cr
:I='aO)

fI :i O: d -"'!

*"j 6-Q36'
[fi $5s: g
Hli$[H a
'' r * c)

;
(D
t)
o-o:r(}
:]
Ji
C
Ct)
+s
+r

(o
Io

.F
I

t\
tD

+*'!)L
15-
O, ,jl
O:l
rS.OJ
=-'llr:x

o

o
p
5

(Dr
a
(}
3
rt

-(D
q,

i(o
0)
()-

(D

"o(D
a
J
o
:J
o
o
Iro{
I

19
'ft

N

o

.t:

i

I
I
I

I
-.-,!.

i

I
t

.,.1

t..'"--*
I

I

I

I

-*_l
i

--l

,.'i $-*tfi< ,!l :-.

i,. l! :-l
il) /r
ril :::. !.$
al) :-i :l
i)ul -
ir - a-1

,n 9. ai

ri.q f
4*tfi: ':-
ftt i;

rfr '"
ii :r:: {t)
(1)

. I r-- rrr.._, _: '.:
:i: '-' ..-.'

;;' 'l'. itl
lr' (l) :-

ii) .- 'a!) -- i;:
-, t'_ (D
-"t ,r. tn
iit (D ::
,)*::
a.r (] i:::: ::. N
1: ,:: f-' ti; ci
::j

) _1 -.-(l) -)
ii) r:i (!)
;-:,_ !^"
i:: ::-! ":l

a ..
iD .i;

.,\.
!I)
iD
ll:
it)

nL)

Yo)
:i tn

gr
IUfr
!
lPil
sr6
iD :]
O,Iu.-
$--.
a
:l
-)
(r)

5J
(D



c-r ^.1 o0()CDC)
,i NJi
N) LJ N)

C)](D (0,N:)O
::r N, y

OI5
(D

I

C
=)
t:

'xf

d

:.:
r-1'

C
O)
.N,r

I

CO
I

CX{(os
I

N)
I

3
:a

CT

o

a
::r
(D

i
C
Ct)
.E
's
t

(o
I(}

(O

I

<,Yo=
r t:lAlu5X

o: jl

o=
XE'
OJ
=-'0r,3

o
5'
(D
:l
0)a

:(J
(D'

o
Xg
-11
,5

JD

a
a

=o)
o-
o
()
(D

a-
o5
(D

ao
I

o{
&
T'

E.

o

oa
3
0)

:

C
:
s
o-r
:r
{D

o

(D

o
(D

'io
L"fr
s)a

(o
$
3
q"
o)
J
3'
(D

dE 6" T
-E s-X
U:0 c
3' o- (}):15
H e 9iD-{:x':l g)

ii"ro)5 {'" ctr
J5U(,
X- N *,1]rHdQx4-iqxr

dlv(u
- iri' r](D='

*3od

o'
o
:i

l:*l*
f0

c:
3
;1.

.a

rl. 1-) :i .'.:
: - i:; i\i ir'
. r .-- ;: j. (l:' - ,i' ii.)
i,/ ^) ,..; "J

'r::lil'r l. ^'-;
:, Lfl :::l i{'ol ... tr) , ''
,-, lu .-; I

ial -*' -..
'--'. "r :-):; fr ri:
flr ;:i
.._. - j !'j

i;' iD iJ
'li' /\ "_i

$i (D jii
4p (-),ril

U]

-c I
ar-t

i..,

t, i

il;

E

I
t....^.^...

I

I

I

I

t
I

I

I

Ii"

"f -'r



d"c
:f
:.
5
o
C:.
:JJ
a'

"tr.

I(,
\l
(o
I

t
N)

J
:r

6
a
U)

(D
5
Jt
C(t

I

(o
c)(os
I

<'Y
d:
* ,:::-

qx
E*or -lt
o:
if=OJ
6i3

o
5'
(D
5
0)a
?f
Or-
xs
"1"1

-o
@
5

=o)
()_

(D

()
o
a
ct"

(D
3
o
o
Iro{
I
r\,
,tt

N.
:!
J:'
{D

n
5
3
0)
:,
5
o
o
o
:
$:
oc)
o
o

(}
(D

o
c
a
c
0,

3(0
g)

:)J
q.
$
3
5'
o

:jgIiD'3.- )X u*..(D*X.<(D*\u-?+A

U:r6-o c
i eI oJrf
X P ;i P6
HHf{S
o Ti { ru

R I cr6"u,.:.Y"Nco"I}rutr,T0
*s?$66S(D'xrt)*

g;1 b(l)Io
6*

:._:

""-"-*"*'*:' -.'. -:.-:"
ail ,.,",

()::
-.-) ,,r

!C -:i
' \i,-. :- ll.t ,r
i t) :^:\. 

^,
:)l

{)3/.,.. /,,11;i..-" ,l\
*.--, N)
,-'] ^
::'i (fit'' ,N

::i'

i

!'lt..n,ttl g.gI'
..1 1 .1., "1 irr ::': 'j (i) :Lti::r.., "' i i li i+ it:1 ' :: ::t ;i .*: ':' < *
;:: \i. t: '', ,.. ..:;.. '': rr/ --'
..: ',1 r:, 

: (r): ^'. iir Y] 
=.1r: ,, ,r ,: l*. I] 6, { il1.., -... .'j .'D' :-i ..', ,-i

:l i: .' '1t 'l '; li; ..1 :
9r i' ', .., ';i: : N .-. 13.1.. ,.- . ril (i.)i 11 $ e, ,.:]"

,.j . "l ' '., li q)' -:.,. ,i i
t: ' hi. ,- -)

::l ' ,, ]i ;,: iif. 
"'

1, 11\ j: i:'

-: .^, :i :l
J,, ir' ni (t)

f) ,!Q
:i' -_

!{ o-.a -s
CD i*:

S: l1
o0,
sru
'tl

Ct(,,

(D

'tt.

,-l i

1..)

!
J

'I
I
t

{
I

I

I

I
I

I

I

r-.

i'J----:
I=L4e$



ilr

.'il

0-)

'::--.::i':.1-
di L) ::

"J U} ;iC) :1' :r?

(Df;;
f(] u) Iti55 rffi:] 1p

0)J:i; (D (i)

C)o)n
/i -,-, .-::.

X' j 0J

xc) w
(, :J :{, .J IIi

(')
'1
(D

I
Il*lcalhlc>

Il+'ls)l3r*----
I

I

/*-\ I o)(l*\ I l\.\\\l"l\(\. 11 I (Ds.*I

ffi,h -n\\t" " xe Pll&;;w' 3\*-e'- i p
lo

iJ

i i.J

.,,

(̂)
--A'-^
al ..-.4-W

.--.A;*.4
^i 

-J
JU

-^J*n\-:75X:
.'- ."; ,i - (D*d; a il
"-.f .},fi I;T'vtrtrA'ij. x' :r 5

Q{rDz!'
o4
F}J

o
a6
ct

.Lrl

p0
.h
!

ir,



v

;t r.j

I

!

".,

1-1 ,

t*.
C'

iit

l*t-
IL__

B
{,
o
SJ

o
b
(n

\\''
.j\) \*ffi

tH 1%
KB

.t^\

t\-

*
A

90
CD
Ji

-i^

I

I

i

I
i

Il
I

I

I

I
l_,_.

I

I

I
I

I



c-c5
:1,

:
d
i(c:,
:lJ-
C
o)
.i"
.N

(o
I

crl-{
CP

I

I

I

3
:a

o
:f,
o-a
5
(D

3

C
O)
F
I

(o
t

<lY(D,
try$!:
E'*
o: ll
{ti
,rHOJ
="O'T

o
j

m
3
o)

:o
Or
a

C}
X
K
"T1
Ia

tD

a
7a

:
0)
C)_

o
!o
o
a--..::r ..

o
(}

o
I

o{
I
N'
'rl
tr

N:

;'
o

^
cr. I :3:t o"1) o T1ll X (,(o q'(D.(rc
Y fi *: 3 ;q $
qantll*r*l+l\rrFug.gsE.^ S 6 T9.l o a..'-:,oj 5,, d +5O-
B : ? U: d d il
.+\u*ew*^*
Q,aSFgQXilHT-lt=a'd:* i.*.J.r\:I (T)ea"r; gd lryFs N +&

{a,6aUu,rg. v nr --.9* E Hil

r)r)
A:J
(D:

;.

$
(I)

(ii
O)

(I)
!/J
U]
0)

bs

a

I

I
I

i
. -.+."* ..'

I

I

lr'i

o- 
";:-; 

t '
5 r: r!';; :i:,

(D ! r: Yl i:
f !-'- : tt' .-,p iH :i rL, "irr:-r-;:-:i ft) -u-t ..:
E: n r" '(l' ;.

"' nr (rlr I

' /!r 'J *.
J .Y (D: .J
-r:.t;l o)

i,,' "{:j. --l {i)*orc
6'tw(;- a13;

->i

- ri'g ir-
OO

;..: (l) (r,,,"$x-
,.; _r N)
-.r <fi I
.:,:' ff! (-.,

1'r: i
.IJ B qi

./,14)<\/r ill ry\

i'l rq (i
:: ia ()

.-i=-

,5i: n;
-'r ,._1.

il; -.r
c1}

::l -i ..:)
(D tll iir

..- (l)
r' -i iUui fi ,,,,

:-l (l-'
i\j - . .ili

:11 t.j i -i
.-\ ::r 1l

:l 'r),^i
:1 -::;i i!m ..--(4 rn

(-ii

i

i

I

i
!

I

I

i

i

I

i
i"i -^
I

,..

i'.j
*..1

a:l

(Jl

i

I
It-*
I

I

I

I

;

{-.1



4*

3
r:
T
o
r:.
3

<
O)
"N
.N
I

(o
I

cn
-J(()s
I

N}
I

J
:r
(:r
a3a
u)
J
(D

3

<>a Q Ilf, O Tt
ficCI6 3 d Qe.srf$i*r*fi
P{,5666-',3HJ:'9atr3;
E, + d q i A s"
c'cl Nn o )x O Cr0l iTt-rr* Y1.r g1
sIUo\/\:Jsaf'3***o#U=;h^*II)J \V L' \ J?I x Pq P'&

Hd FtsH *:
,,:$4P6Ad
j ; *'<li

'il

:i- 
-lir:li 't, :i* ii:a;* .:- {i-..* I-j nr r; il ;,j ':i .g I.i :I. ? i?) {li ,.; P.. i
r:. :.:lt i) :) l\; i- ...i. N_", _;; -,, '' -r '' :: *
i:. ,-: l' ;11. ;iJ i1 ''' ;3
r\, l,i i'l) ii, {./i *.r := .l ,", 1; g_ ;. {)_'i-: : ,1 ..1 r,i {' ;r'.i l.l- 'r rrr -. (J (T)

',; ..1, Jc'i', :':' O (,
1\, .... -'-, :::: 'a 0)
:; :.-; l;, ::; + . .t'.;
,r, :. l-t:-,x l.i. _ (!)
.'.1 --' r i -' {" ^}:. :i i i'' : i -; :l-'I .tj ,i, i: :. ::. Q
, l: i' l: -. il-l .ril' .., :.' ;1, r1, i iii
:::: :i;l ".j, : ; '.- ' (tJ

(D --'-:-

C
C"

I

(o
O
(O

I

<:
O-r

A,L

(D: -:l
o3
ir=.
OJ
=-'fr3

o
5'
o
:J
OJ

rc,
(D:

O;\3-n
Ia

-o
(,:r
T
=0.)

5
(D

'C)(D
aa-
(D

o-(D
Iro{
IN

^?I

N.
3

o

i'

i" 1:

iii
t Is
i;+.i,*

i\l;-

I
I

I

I

(,
P
(n
(o

l\ ,l

i\

,i' ;

$
fl)
(D

if
f,
:lc
iu
'a
:l(()
OJ

:i
ii':

i
:l
(i)

hi :i*- {)
aD --
fl) t*
{^} I,)
:.i (L
:] ut

,]. i1)

'f. cri

:)' :.1

-n. ,)
-l* ,-l(}c,

/' i.i._(l) r-'
,ii n

r!,

;im-{C))J:,OO)()O x :- x:rprrYAO NLJN)d x:i'xo-*rJ.ro (,to (()
< 5;;) ()
!=: TNT

n

$
*r

LJ
-o I
o\



a
:I
:.
"If
:l

:J.
I
;;;

C
(r)
N
A
I

(n
-.1
(o
.N
I

t
N)

:3
:a

C'
6a
o^a:ro
5)
<C
(})
A

(o
I(}
(0
I

<'Yo:
F=q,L

a-
o: ll

0r=
;ffiOJ
al 3

(D

5'
o:}
tr

"ic
(D;
a
,a\
X?
-n
I5

-rD

:-.1

Ee'#reH'E deqH$
x il * x E t r $ 1$ B H H
Y.3,,1 + ? il hj X (0'= 6 9?-o-

s;r*[il}ilrtx,$g
fir;;XPg6E,;Nr3
3 ij r H E 

*'X 
$' 3 d,8 3

**;e HHH fr

(,

O*
e)
(I
:t
o

"a)
e)
{).
:"t-
o::
rD

fi)

r*
J

-fi
t:

N'

g
$,

i
!

I
I
I

I
I

-..--'t --"'
I
!
I

I
I

I

I

-. . I ...._
I
!

I

I

I

I

!

i
.,.,..,-.......*."J

(, :-1 :.. ::
t.-. _:. ,. r!rv Y i:' '"
il$.il:
- :::'. t ).i

d t,l :il :;l
nr ,: 1.'; ,'i:::,, 11' \i v
{1D *. ::, i!.)- '

cnaD-:l
{Pib \.-o ,.., i0i ,l', ,,i

C ii,-',^:tD ,.:.

fli

"-.t



n-
C
3
r:
!
Oxc
::.
3

t
L-
O)
.N

I

t
(h
--t
(o
"F\
I

!
N)

+x-uqqqx9cuj:E&6b)i,(o^-r5(D-r
E'g i E *g-3,;;:):-,*.N.U)fiTOJl^*.tUs, A! V

[48f,4 s sE
t s'3 trE $qx- I;(,(D
d - 3 .FF-o oR3Q }"E37
*5 r 1166r&o t 3"rn U) (0 f|
Ril 6, -.D-tn4.

q)

i). .t o 'i,
..' .:,i U'r.'j
"i,(D-:
j't 'l :--j. N
.r!15}{l) '"- :-l

I /. f!\ y:
;"' 'i., -t {.).

irn6-il
{u Kr*rn)Y\1;,. .t ' Ul.t., ., 

cI Ii

.ai ;;; ,\ x'
,:i ;; t1.) C)-
.,, .ir I ru,,:, ((] =,;:i t.t 0 :)

fD(D
- .--. --..'.-.::.-.. *.

"*;-"';-:i-:.-i:,
;i ,.,\ i-!r (-, l:r
!1 'r'' - .! ii:/\ ., - t\; ./t .-
:l r.. {-) Y.! ,ir
,J ;; >: ...,

;'1 :::i 1._1 'x. _it
!1 

\ .:-l .-:/ ( /, l--::i

.^ -r ::l -1 -i
{D (L,t .) "' r.

..r .-- I9;;r5::l
-.'! '*' (" .{ ",

;i (, .: ill :l
1';t {i) 1:i :! /r:

: :1 .lr ..--
(_i

-,r 4."\

r' .la lU
\11 l )

!l i:
il) ::

:,
ia

CT

(D

c,

I
Co
.tr

(l)
op
I

s',It<'Yo=
d-AIL
t*
O: -:l
o5:rNr;,b3
=*'qrI

o
5
o:l
$a
'1'
o:
a
()
:R
s
-1'l
I5

-o
a
x
:
0l
o-
o

"C)o
a
J.
o:f
(D

o
Iro{
N
'11

E:
5

;'
o

t.ii

i r'i

:
.ii
.ri

!.-!

t](f

li

'$

i.r

(}r

.t:

tjl)

-!i X-rl"'i;
i;.!;
;.: -r li l
lll :;: ,1. :*r _ irl(J) 

-- 
:-\ :::.

ti' u _" --
':'i (D i -; :;

oi -l =-- ',1it i:
--, 4 !- '.t)

n-t\,\,Y(D -'!.-, ,o fii. ,,::r
J: "-I !i,:) Ar {- ..

-..- '- *i tl-(1 :{ 0.} tv\''t --. /,t ,i

-; lL .A rt)(L) "-, "'
(\) :t ,1.

{D (ii

o5j
6ma*.a, :)

JO
:.l3
y::
c0 .i.
(/)(D

f;orul36
-<:' (1,

a
9.:rr
-C00i

j

l

I

I
I

.i-
I

I
!
I

I

I

I

r-_'
I
I

i
I

I

I

I
I

!}
t.J',

Cx)

(i
i.)
'c)



i-

3:,
t-'
U
a
O,(
:_
3
Tf

c:
CDs
.N

I

()
CT
-.I(o
.N
I

I
N)
I

:Ja

--a,

iv

xQ1)rI<(ncro-nh- C).0:.FO0J.(Ic'
X il r # Y \ *A- 3*;6,s-Pqa.N:*.8A"*#xd:!
i4 [; F*dE**;r H 6 q Q o.I e-(Dc*I'HiJti6-crd8*Ig-;:g$,u:1: j o-*O Off.:* +fi T$ a 0)

*ra = o--tr oi iliOoru X oc) A r{-e 5 !g :.
X J =(.) 

Jx r FEE A

*-- 
(D 

-il 
;+ E.

\U ') - .+
>i ,i) (li :I4<<uo,.Dol(,a:f *
S) ;"- 0) l:
:i ;r -O rtrAl'ldri
ft:rXI*

.. r_ (D
"r (l 

-'aa r'. JL(]()J:r: (, cf
i,_+.
co:?([)
{ll a -..(D .-.

$

11r

,..',

..,

.) -jl
L){
ili
1. i{

--l

[L (ti

*i p-)

a-- :ril,' .;'
-..' l1)

i, t.r.:l (Ii:: .:.('3 '-{
1)) :-.'

"Li

:-1

fl)

ii;
U)

;ii'
ci
(il

f-r.
:.]"

(r:
*' (-)
t}) i?::l (n
ra.) :r
;i (i)

.--. tni\;
.:: :
i! (o

() c,:.
C}:L,
.l) *

;
5o
o-a
J
o
,/
C
.As
I

(}
(s
I

<,Yoll
fr*o=
(D; 'l
oI
r=.oi
= '-'O:I

o
5'
(D

0)

t)
(D:
5

CI
X
P
rl

I

_d
a
,('
*
0)
o-
:To
oa

o
o
(D

I

o{
t
N'
11c

N.
g.

o

-o r0:]-.() dq'j

tUP

x3
NJ :J(}r0
i*(D-)-

'9.

b'

(D r"N.:l 2. 1.:J

Is,Ff; I tl
a" J Nfi ;. iliaan-*-.r''L:

3 i xd 3:r
Hi6 { ;6 :{
7(.< 15 ;'i U) io::{:r;,
., H 3 {'F:in 16 g ru ^r: -..d cri@(DHa lauii-jn(ufrJ'-
lJ+'-nr,r,t c-o *'"
>i crro (ll

[}3
o

*Y

_*J
(l
i.)

'lJ
tu

t\]

()



d-
C
J

t:
]fa
O
,('c:.
5
J

fr'

C
O)
.N

I

(o
I(.rl
!()
A
I

N)

:,
CT

6
o-a:,
o
J

/r
o)s

I

(o
.tr

1

<:
Or
+tss, !.

(,l3
r=.
OJ
qj:]

$

of
0)
a
:o
o:

Dxg
'r'l
ta

JD

a:,
:\-g
di
o-
::ro

"C)o
a
O.
(D
5
o
(D

,ro{
N
,TI

E:
c

o

J

*
N

,(o-o-I o -n
Jh-'v))a.Ul_

;0 (D H6'rfs3"i5frLaCJna-r(6 a 5; r.X'b$Q5o-
t;$Eqe
$3 $ i:g
X'orrd frXo'a fi8f;fiu :I" (0;r

*c(D:,c Y.ro o
-t 

\v!i/ tn 'UllJ(D(D

"+*TAA
H.(o J O
Lrv-r4(,"i(Do()-+r&ru3

0)*(}
:.1.'- cr (Do$=:
 \\JqrD co
(} -r-*9x9-rD Y'5.a.N\ w
 V
.It J .J
_." -J J

1a
\)) J J

u'-
0)a

rl
C)

"(:,
r0:

i-.i

*.----J--.----

()']
1",
_.1

:.i

:'
ir

l\)
<)

I
i

i

I
I

i
I

l.-.-*..-....-



.L
C
:1

r:
a
6
C
I.
5
n
C
(r)s
"N

CO

OI
--.t

,F

I
N)
I

:a

F-(D
J
o-
U):,o:I
?

C
(IJ
5
.tr
I

(o
c}(o

lw

J
E
I'
-Tl
c
3
N:
J

;
(D

5
(D

s)

(Dr
a

o
7(
-n

-a
a
;(g
o)
o"
::ro

,c)(!
(}"

o
(D

5o
Iro{
IN

,TI

N{
;
o

J

$

AI

Ol

Ut

r
o
q,

5 s

T'! I -fi
f,lcIr
H.t 

=.Fl I I't*,,
t<

#lJ
JIJ*'l

l-*.t-a*tJfDl(D
I

-. 
I

<lqdl-

olo
<laatJ.+l$lo,
-l-t t-cJl(J(!:i o:'rl-
ffitut
EI:ETl=slc
Cl !,
-t-lc*l

a-lJ6lo,trisslhs:15
-1.'+€tr

Ing) | -,:'

soI:l

i:t

i.l,

i',
i

I ,ir

;

.
:

i i.i!:

rt

a-t

:;.i

{ii

$

ts}

+"'t

Q:

(s

sp

tii

"+
flr

r-.4

3
r,li;

{d}
l:r'

;f

:

jia

l':r

rl

.'

,l

,I

I

I
i

t

-'Jr

I

I.:

,r irr

I,: 
"-'

i t,
r:','
1r ', ,,
j.,:
l ;'

i r i : :.'

: .il;:'

l,i

'l

f)
nl
::il

i::
r'
{,D
l.l

fu='!-i

l\)

%ru



!li,

fri

':'

d
C
3I

15
a

c
=.3

I
C
0)A

I

(x
*,1
(o
I

I

N)
t

J

:f,a

;
o
(]-
a
(D
:fJ

<
C
0')
N

S!
I

(o
t

(os
I

iN)
O'-r
i$q:x
15-
aL{,3
r=.oi
=*'qr3

o

c:

((]
i*
C}
,.-.i.()

I

I

I

I

I

--l_

N)
f.J

i. i
i.
"l

I



,z-
L

JJ )--3-.
oo ,(a-

-='
J.\

=-
=.A

^5
^N.

l.
It
.)\r. .:
lrs

?t
N_)

(,J

o*,
.\U

'b
?<

o(D

="
ICv^
^S*,
,, <.
t' c)
^(6 .N
I'J

?N)

I
"Cc
a:
,<) -n

9='
o3
ru _.

=
(D
:i

o:

YJ

=
_(D

a
;rg

o
rf)
ot
o-:,
o

o
$

LJ{
_ri-

f

il'

:Ĵ

='
o

trs X
[r "
1-*l^{o 4\(^*-
!r

i-

l+e

l-.*'

l---
t-""
io =t/,

=.,

CDr n

=<a0 u;
*:I
<c0&p,
*?

.4:g

#ol

<.o
ov

O=

D;
(lt -

dcs
J4. E<cd,
Gr itr

e. Q?os
6'il

6s
"l

I

l

I
I

I

I

Ij

I

I

I
I

i
I

I
I

I

J
e

(/) E 
=! 

Cri o. 7r * Q or (A

=qp99;qPdas*'s. lr:i $ =.2 + eE Sl* * o 6" I = 6 r= . *
B 4 3 t 

= 
A 5 i'H EH,-' a = ^ - < ,r J o = \3:If=L=6-[41

A X+r o: o ro-I9.Yoirjc-t=.:q:
B S j s. 

= 
3 E I =.lo'

il i ! fi f; * * sE E
X 5 e " g sR 6'sE
?9= o6'=oX'd
!j^i(. -J=''u,=g' SdIei-:o+

t
(D:

Ui

-I

Ii
o

o

o
(D:

se
F$.

c)

t)
O

tn
a,
(r)

P
co(n

-!E "= -c "n
6*Ei q'i
*\-L. 3

(>
C>

s3,35
il'$$

6,
P
<)o

db -'l=.f, E u.}

6ilT; q'!
\\

v{
!\.

_()t()
c0
.N

-J(Jl

QF 6-

Fi(.s

sn
N)(n

n
th
-J-

p
<3
o
C)

-l -l<o
CD fit> :i.

;,, S



Z

r3
o

a

.T

C
o)

U]
--l
A

N)

*.

o3
a
oa
:{

C

.s

(o
()

N)

="13 a
9'=

^=
c03
69

o
o)

(Di

-n

-o
a

o

:,
(D

"c)o

(D

{D

(D

t"-
C)
-.t

a

N

o

N)

x H, ql * qE.*E sE ; E l + n-rfi E { A F S $
q a, e o P E' s fi X i 5 3 E'; i eg * 4 3 * 3 fr $

*ga:E e*as*qt qs 

= 

3 * eEiE.il; l ;
; BE +=: d[*,6B, I5aAE g rfl gilB$g
x *fl$ *fiEgfi#aB aEf3 iEil[sA[:* { n"*; $x H, E e o l; a, q * " 

= 
r,o

**E 
"5 

*3*'a'il9 
q':3 =5$

ro
(D:

OJ

t)

cn

to
N.)

J
co
o

-..,t

i>a

\-{
b)o

N)

N)



Z
C

I
-a
o
C

=.
i.
la

C
A
A

<o

-.1

:a

o:
a3o

<
Co

s

I
i:C(D:=

oE

^='
(D=
o-.

o
f
o)

T

t)x
3-n
_o
(D
5
o
il
e-
(D

(D

o-
o3
o
(D

*{
(,

=

*.

='

ror-]o:ri3 l

9=F939Px aiJ!. * x I =Y-+=-"'*niT
Eq1E83:
a{'}3 eH 

3'(/r==tv?^)
-rl)Js-6r=.^

='di,Y li X i] o:
3i-=.aq E 

=.3'?;]fr 90 i
^. lVta:,-A-

e aE aE, B *(un\--

d oid
-J-.5'c

0:

CUaY
t,
=0)
!.
(D:

;
3
(Dr

ro@
Q<n
(9-

<(ti
cD-
-N):.-.o0)
a(h

=o:=x'o:
-.t*
-a-
m=--o
I <0,

=:
3
\u

i,.a
oa
a
Oi
IT
(,
:
o)
J
CDI

g
o
N

;'
?

E E X s E A€ g fr *'#6
13,! [ 3 E q sX 5 x 6I'eB tdli? 66..,S*
6'i,3 ##qIE: *xE

[E s dt F: s ilE E'.adil]883d;sg
E 3 s + 3 3 il s H q{
D t! J C O -- O c- f (D:.<
=IN<D^3i0rL!=.5Q. b'= *.6,5 o (, j o !')
O < ii:CD: :lO-3(D (D: '"'X +;
6' .o' I'

t{+-{*

$t$H$
I+i:'Y\

ll-+o J,'n (D A-

I3 f :t'
S 

= 
6: SfiO co N (rr-

: a"sr!3s:{o
s$s
s=*o
o:

o)

t\)
C)
b
€,

o)
\f
@

{
!,
N)
l\)

h)

k,
Q

5

(}

o
o
o:

(.)
o
(D:

(,: ()
O

CO

9D

ct)

@
b(:)

co

(:)

6
!,eo

(}
t,

9o(,



Ci
(D

a:,
?.

(o
O

l.J

I:oc
a ,.

9E
^='
: \v

(D

Ol

O

.o
a
i(o
=o)

J

"()(D

o.
J

(l)

o

ral
+

N

(D

a)

(,) (n

;ior-(Jt$N)irr

A Fg X: [ fi 0
-;U^^9<i-
E E * i i [ =.€,E q z'-3frplu;5(O(D:' 

=^i
- 

Q v I A *g-.A[-.*3i*o**49-c
- ^ -.A 

I v t
N ffi ;rQ'+ I -IJ2.*a'o6=*o)oi:iX':xc^tlO:=(,,(D;
U/^7UU^.rs q 6.3; ?
_;.(um-d

(D: :_a

drnifii-o-N$(,=q333t?SEtr*oo'
,1.='oHiqo,P*i
uJdr--AvvO$=A;(D---*xc=
q g t 3e a p E I ;,
=i#YE'=6;1Hr

=-.- = = 'JJ 
i ,^' ^ 6

Gia)"=---
>=J6-u=-.^oio---', D gd 3 I*(D (Y:-'
*n=gix3[xE'

a-jJi;Y=rc;=Xl=.oX.o6-;i'- Y':y(ua
= ;*= ?

1..
I

o
i)
Ol

o
ori
(Di

(n

(f

P(c
(n

(,
(o

co
b() c)

c)

a
o
o

.lr)(n

NJ

i,:{

_^

@
o,

5
)t(i,(,

N)

!^)(n
o)

(^)

o
o

E



z
C

t:
ox-
C:,
=a
Ca}'
l}

(n
-.1

s

i\)

:a

o

U)Jo
=

C

(f

J
N)

*l
;;'

o:=a
,o-n
OC

oi
o '".

:l
(D

!)
j3
(D:

Oi\
-11

iD
a
x-
?
o)
c-
:i(!

!C)
(D

:t
o
u
o
(D

I

+

r
=!:
=l.

='

@ {

c-o -0 I ?I -{

dffi,fi&I.E
d oi 3d i'Sg.Eq,==Q6,

esfr1f Hi
f : i'j E'3'd {O(uO:tA-rox-N*q':i(r\CD N O: C (f aOUr.< --;(X Xo::rO34-{:S
i$=cD=.4=
--r-V6̂n: (D: :Y = ,4, a)

afi,;i$$
r:"ra
(D:

;:^< 3g3 IrC fi]c Il, I O -\;)o Q ii N I E 3 Q'J: q'd 6 6 -} P i E:'1rI g-A f E= R s j A 3 e- 3 H E'$ 3 iI 
= 

E I3'X E *; ; st ee- E e S**; 
eE fi rg nq I s E x * I i''< 6; 6'- = r q: d 5 : l3e F:

3* $ E E H E; : E s 0 d .i * g

*'!l f 3.X ;*.G $- s a g i 5 B, I
* 5i i 3 e,4X E 9'd i 3 :: 3,(U:^lEU)*.<r(D: -=-=6';3.oSXEOo, qa .f R <i!r^ i$ = n6'l-.;,9 

EsB;rE'E SsS(D: 6 X op 6 ii= !
6; g: ,; ''Ol.

O
o
(D:

oc
(Dr

P
c)

co
P(n

(}l

bo

co
A
co

(o
Ioo

O2

b
O

oo(,
(,'l

(n

{

co(i)
(.o(,

()
ir\(,

{
oa

o

r'-r



Z

:.

o;r
C

a-:'

C
o)
,N

(c
I

\l(o
-N

:1

o

a
o
I

C

(o

J

(;,l:

O:i
:o

o
OJ

o:

o
-i'l:
-o
a

a
0)
.}-5o
o
a

(l)

(D

r
J

N

J

3 N *\b !,oNr:r+,
E*FSq33Hd,6'i -'X ^ 

*

i ; sE;,
-;i?3t)<rj,Uilot
CDf:f-Ot:l-rn:Y I tr1:{'(, ='O ='9',i*g$'
:JTV*

&qc$ E'J=4.(r)
6tD

o-oir:*7=*+
=' Ii (D: oi: 0r ;i : t'; -{ 16 (n x'e <cp:3x.rTqpa-o
d3X;3'di'='S
O -'(/-) - *- (D (i]:
rl'",11-J-O i ro (D QY-O:
n''--0)CDoX'=S(,)rD = I;x.Y:
KeS==3'6{'
Oir=(Drnd--.rOXwi-'--O)\
3 ru, 3'# ! ? I p

3;3'E,n=35
d 

=d^N=.P i :'$
=+

(D

C)
o
(Di

C)
o
(D:

N)
F) CJ

N)
!n
,\)

;
(o

@
O

(3o o

(,
O
90

{
P
<)
o5

(o

in(,
CN
5
(o
N)

(3

rffi-E
LHH
ililfrl



Z
3

r:

o
i{-

7
C(i)
5
A

('
CN-{
(o

N)

:1

o

@

(D

i

5

C)

{
(D:=
() -r'l
Or

o

13
o:

-n

!D

a
v:
a"
o)

CJ
!o
o

(,
3
o

r
(')

t

N

o

-:3ner

XUSEilr; o o a-;l:rf.=oo
=trJ-(n(a+--\1 

fr1

!"SIo,<u-UoIll
I ff-'d,5
E'6, 8 

= 
il,

i -. 
^ 

F

= r: Lr= (4
(D: *Qo':5

-V4

= r{-(5:J*.o +S)(D Y.
N-tru
:r66

= 
FS Q:

J-.i-
:v=

;

gfi8$q;$E } * s
et$eet:Es; *i.: - (D-X 5'-:
m + $5 ;: ; *,* t *g[39.S! 3,d,Hd,ff

g8B! 3H il $ E 3 $HEe"rd*;"',s3 !gS i.a A=!.Noo

0)

o.
3
o:

Or

J4.
u
3g
(0.
a

9"
(Dl

2

o:
3
o
!D

N
o:'o
3o

0)
o
I

6',

*(u.*.<tuU\U\riro$o:=.
^,NJU'-
^A*.)rs?+F*a
i:a$ o -a.J__r)Y'm :.:-stc)y,.+oo>.
-4i.l+-^u(5 D o: O)

H or -i' a
6'o f--6 oi
OtoJI.=iD<^r-,4;

rC =': O I
a^^

+<La,
+ rd:X -
=' 

oiL
O: O:

o:

3
o)

J
0-,
o)
6-
a
(D

=
(D:

o

5
o
.9.
(n

(D:

o
a.:I
C
0)
s)

3o

3
o:

o)

=:(D

(Dr

(D

()

(n
5)
co(n

90(:,

(n

Co

-.t

$(n

bo

(t)
O
;^
C}

n\-I
o

E
CD:



Z:
-
o

=.i.
al

C(t)
5

I(n
-.1

A

N)

:a

o
o.a
(D

L

C

.5

O(c
A

--1

9,=
'c) n

o='
o:5

:]

:,
OJ

E
(i):
1

a
-n

-(D

a

9-
tr
a
(T)

o

o
o
(D

-J

N

(D

,N (,

f s * gE E; g fr,* E A F

siE*fl*I[[$$$sgg -: a d ** I 
= 

3 3 *
sEe'fr*gqi;=osoi
n * E H ; g [* E a* ;:
r;; $* ;*;= 6*g

I tr,^ - !

Tfe6:FH'{
ue g q3N.Eg
ED6_ed.Hle; ag i s: *a
x*;i;.=*i
r:*fi*trfi [
= 
1[f ftAgE,

qBE;H,i"
.^ d\(u-o)ox-

. o 60'

r)
o
CDI

o
(D[

po

C)
bo

(])

(x
}1
ao

90(}
o <5

(,)

o

cc

a

co

-lti

s'
9)
-J

!n
N)
Ol

-.J
P\)
t$

N)
Q

b a



ta

Z

I
-(J

=.J

C
o)
.}'

I

"..1

N)

:1

(D
3aaJ
oa
1'

C
o)
.N

O(o

N)

--1

T'

--'
OC
l_'

^='

o

E
(Di

x
3
TI

_o
a:,
o
;i

o
'C)o

(D

o
o

J
C.)

N

!
J

-l i:6t3. I ,0 zfi 
= xd x*,x3 6e dEq

o;3'iLE=ilhE 8.,:.
Q.0)$5-(D-^-!p6
x s_EggqixaE
FH 3F iH fiSi{
3 e5oFr" H,--I{eErS*drd"&
s 5 FB$ $ *[ 

=
6'*ru o 6 Y 6'

;-l 4

3-:r -,41 t
^lU4

=k-.

gI<UX
:$='o)9*-\c(D:i{N -.Yri'-o'$-dE
- :'x

H xS E,
U^B\- q$'rX.:O O: S )i'
qo: [{(rr-v[^

-4\.VJ6,e.G"g' $\'
-:l

-r-.^i\Htoo{55-X:a: (u x = <-

3 = , l:5't
='o =- S d'=.o=x;o+:-J=A6i!u'565x^c-

iir' \
: ?-Ll v 0.
I e O x-\
=,:H.6Q625!cn\u^
--=\-\eo,5 6, S9=PE
=---,vd
(J:O (D

?o

C)

E
o; (Dr

O
o
(D:

0l

c)
I(f
c)

<J):

CJt

co(tt

(rl
N
(r1

!
!,)
\l

d
@

o
co

I

<)

O
o

9oo(3
(f

e

(,
lu
(Jl {

N)
N)
9b

r..)
-_t

.L
O)

(/)
(o
co

(}
o

N)s
co
t)
<)

N)

c)



l--t.1.:..

Z
a

t:
or
C:.
=:-i

C
O)

s
(D

CN{o5
i\)

I

=-
o3oa
=(D
lr.

Ca
A

Co

ao
5

J
q'=
()-n
cL3.
6=

(D

$)

77
-rl

I
a

O

6-
c_

o
o
:to3
o:
r
J

N.

*.

o

-tO+
!

m:x(](-
Eat
m
3
E
Iti

-:
(fr

F

+ J

o *: ' N (O= i--'I€J.o,='+I+5
H P 3 9 * A;6
O-rD,O::1. 1=-6:r^=6dd(/? o-X oo* (): -
'0)*li+:,io"r3j3yx:.6 5 ro 

='i ;. 6'
oSDI!o'(X,:
epSrP; q
o * o o x F'.4
- Ai=(, ='Y O
fi)Yi+*\u='

-=.Sr Ip- ;&.:io6,dt *
-^Loxturux ob,

6

-.4-a/ Itu*\ro*rIH
il9*6 o
: i (D::i CD

-rJNrv,-:l J H X';i
.\v;J

< 

A :. L'r .ic6: cn(D

=hra,a-ue: ^I 90J*A-A U) N1 <
_-_u{U
rD, o. (
A6\

=' 
(v

O: :i.U

=

o
o
o:

C)
o
(0:

Ct)

C)
oo

!
sD
N)
-J

(}\

N

cd
b()

<:) c,

-.{
O)

c5(}

NJ
NJp
o)
.D.

N)

s,(,

.(,)

(iJ
co
b()

N)

:
O)

o);\

F-'

{q)

ci

ir
.5
P
O

\:

P

o
{
P

z
m,z
@

xn
r

'um
m:=
d7
;Y
mrma_rSilwcnfr
-*3

--
-.1
m:

,!t

ltt
37
0
m

tl
I tt

-l'n
*
3
=oE
m

I

z
o
7

=

m

loI i'r
LO

sc
N]ol
-{l(o\l

I
l
I

\l- -\l
\|i\i
F?Id

w
C
i0
S
r0
m
;0()
Cx
C

Z

p
t!

T

=(]
mx
O
:o

R.


